LAR SAD J0SE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 15/2024
Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024

lima. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 08/2023 — 72 Parcial
Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. S*. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos.

- Relatério de Execucéo do Objeto — REO — Anexo Ii;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragdo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Mario Licio F
Presidente da OSC
Mério Licio Freitas

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
A e oe o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
ANEXO il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo N

18.267.179/0001-03

0SC PARCEIRA
TF: 08/23

O presente Termo de Fomento tem por objeto a execugao do projeto
“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ", em regime de mutua
cooperagao, para consecugdo de finalidades de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Gnico anexo que
integra o presente instrumento.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUCAO Fevereiro/2024

TirO DE PARCERIA () COLABORAGAO (X) FOMENTO () COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE R$ 296.804,80

valor: R$ 296.804,80
Data do Repasse Total: 08/08/2023

PRESTAGCAO DE CONTAS
7° Parcial
\alor referente a Prestagao de Contas de més de Feverei
\Valor: R$ 26.333,28
+ - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA: aﬁsﬁm -

— Objetivo Geral:

- Promover 0 bem estar dos idosos através do acompanhamento continuo por equipe multiprofissional
__ncial nos cuidados aos idosos e bem direcionada, desenvolvendo atividades de interag8o social €

arantindo a continuidade dos servicos prestados com qualidade, com instalagoes fisicas € equipamentos

dequados.

— Objetivos Especificos:
- Promover um ambiente mais agradavel, confortavel e organizado, para a melhor convivéncia entre ﬁ

0808,

- Desenvolver atividades fisicas e de lazer, em grupos, que proporcionam bem estar e socializagao,
contribuindo no processo de envelhecimento ativo, saudavel e autdbnomo;

_ Manter servigos esséncias no atendimento aos |dosos;

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e préatica;

- Melhor acompanhamento da equipe de trabalho, observando 0s objetivos propostos.
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LAR SAC J0SE DA SOCIEDADE

DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA

Rua F:adre Eustaquio, N°11, bairro
2- pUBLICO-ALVO E ALCAN

SOCIEDADE SAO VICENTE DE

PAULO

Laranjeiras, Jo@o Monlevade-MG.
CE DAS METAS

. CUMPRIMENTO
QUANTIDADE NUMERO DE | DAS AGOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS )SIM () NAO QUANTIDADE PREVISTA)
() PARCIAL
Realizar reforma hidraulica nos () Sim oi realizado pintura nos
anheiros da ala feminina, reforma 30 30 ( )Nao mbientes abaixo; Escritorio,
pintura interna e externa da sed (X) Parcial ala de Fisioterapia, Corredor
a OSC. os quartos de embalagem,
erramentas, limpeza, materias
de farmacia, casa de bomba.
(X) Sim
30 30 ( ) Nao
( ) Parcial
Promover servicos de Auxiliar (X) Sim
ministrativo para atendimento 30 30 ) Nao
C .0S0S ( ) Parcial
Fornecer servigos de limpeza, (X) Sim
igienizagao e organizagéo do 30 30 ( )Nao
pago fisico da 0sC. ( ) Parcial
(X)Sim
30 30 ( YNao
( ) Parcial
(X) Sim
30 30 ( )Nao
( ) Parcial
Ll
r servigo de Cuidadores de (X) Sim
Idosos para acompanhamento aos 30 30 ( )Nao
dosos. ( ) Parcial
cumprida no primeiro més.
30 30 -
quirir equipamento permanente eta cumprida no primeiro meés.
ara maior agilidade dos servicos 30 30 -
ministrativos.
IS
eta cumprida no segundo més.
\ 30 B
Lﬂ( £
Mério Lacio
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE

RN
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

oe sho vicentepepauio - LAR sAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joéo Monlevade-MG.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS

_Realizar reforma hidraulica nos TContratagdo de mao de obra

panheiros da ala feminina, reforma qualificada por empreitada global para Fevereiro Fevereiro
e pintura interna externa da sede realizagéo de reformal/pintura na 0OsC.

a OSC.

_Contratagdo de 1 (um) Educador 02/02/24 02/02/24

Fisico com carga horaria de 6 horas 05/02/24 05/02/24

semanais para atendimento a todos 0S 07/02/24 07/02/24

idosos da OSC. 09/02/24 00/02/24

12/02/24 12/02/24

14/02/24 14/02/24

16/02/24 16/02/24

19/02/24 19/02/24

21/02/24 21/02/24

23/02/24 23/02/24

26102124 26/02/24

28/02/24 28/02/24

~Promover servicos de Auxiliar | - 5 de 1 (um) Auxiliar 01/02/24 01/02/24

Administrativo para atendimento Administrativo com carga horaria de 02/02/24 02/02/24

aos idosos 44 horas semanais. 05/02/24 05/02/24

06/02/24 06/02/24

« Rita de Cassia Frias 07/02/24 07/02/24

08/02/24 08/02/24

09/02/24 09/02/24

12102124 Folga

13/02/24 Feriado

14/02/24 14/02/24

15/02/24 15/02/24

16/02/24 16/02/24

19/02/24 19/02/24

20/02/24 20/02/24

21/02/24 21/02/24

1 22102124 22/02/24

23/02/24 23/02/24

26/02/24 26/02/24

27102124 27/02/24

28/02/24 28/02/24

20/02/24 29/02/24

Fornecer servicos de limpeza, Contratagao de 04 (quatro) 01/02/24 01/02/24

higienizagdo € organizagdo do Auxiliares de Servigos Gerais um 02/02/24 02/02/24

espago fisico da 0sC com carga horéria de 44 horas 05/02/24 05/02/24

semanais e trés na escala 12/36 06/02/24 06/02/24

07/02/24 07/02/24

e Jose Camilo Bispo 08/02/124 08/02/24

_ 09/02/24 09/02/24

. , ; 12/02/24 Folga

S 13/02/24 Feriado

Mério Licio Frei 14/02/24 14/02/24

Presidents 15/02/24 15/02/24

Lar 880 José SSVP 16/02/24 16/02/24

CNP.J: 18.287.179/0001-03 19/02/24 19/02/24

20/02124 20/02/24

21/02/24 21/02/24




LAR SAD J0SE DA SOCIEDADE

bt sho wieente pe paulo LAR sAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

— 2210224 |

22/02/24 22/02/24
23/02/24 23/02/24
26/02/124 26/02/24
27102124 27102124
28/02/24 28/02/24
20/02/24 29/02/24
Fornecer Servigos de limpeza, Contratagdo  de 04 (quatro) 02/02/24 02/02/24
higienizagdo € organizagdo do Auxiliares de Servigos Gerais um 03/02/24 03/02/24
espago fisico da osC com carga horaria de 44 horas 05/02/24 05/02/24
semanais e trés na escala 12/36. 06/02/24 06/02/24
08/02/24 08/02/24
o Gleiciele do Carmo Carolino 09/02/24 09/02/24
11/02/24 11/02/24
12/02/24 12/02/24
14/02/24 14/02/24
15/02/24 15/02/24
17102124 17/02/24
18/02/24 18/02/24
. 20/02/24 20/02/24
21/02/24 21/02/24
23/02/24 23/02/24
24/02/24 24/02/24
26/02/24 26102124
27102124 27102124
29/02/24 Atestado
Fornecer Servigos de limpeza, Contratagdo  de 04 (quatro) 02/02/24 02/02/24
higienizagdo € organizagao do | Auxiliares de Servigos Gerais um 03/02/24 04/02/24
espago fisico da OSC com carga horaria de 44 horas 05/02/24 06/02/24
gsemanais e trés na escala 12/36 06/02/24 08/02/24
08/02/24 09/02/24
« Herminia Antonia Silva 09/02/24 11/02/24
11/02/24 12/02/24
12/02/24 14/02/24
14/02/24 15102124
15/02/24 17102124
17102124 18/02/24
18/02/24 20/02/24
20/02/24 21/02/24
= 21/02/24 23/02/24
23/02/24 24/02/24
24/02/24 26/02/24
26/02/24 27102/24
27102124 29/02/24

29/02/24
Fornecer Servigos de limpeza, Contratagéo  de 04 (quatro) 01/02/24 01/02/24
higienizagdo © organizagao do | Auxiliares de Servigos Gerais um 02/02/24 02/02/24
espagco fisico da 0SC com carga horéria de 44 horas 04/02/24 03/02/24
semanais e trés na escala 12/36 05/02124 04/02/24
07/02/24 07/02/24
. Valeria Cristina Morais 08/02/24 08/02/24
= 10/02/24 10/02/24
11/02/24 11/02/24
13/02/24 13/02/24
14/02/24 14/02/24
16/02/24 16/02/24
17102124 17102124
19/02/24 19/02/24
20/02/24 20/02/24
5 2/02[24 22/02/24

o menievace

RE L%ét?-% %
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAD VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

23/02/24 23/02/24
25/02/24 25/02/24
26/02/24 26/02/24
28102124 28/02/24
29/02/24 29/02/24
Fomecer servigo de auxiliar de _Contratagado de 01 (uma) Auxiliar 01/02/24 01/02/24
cozinha para atendimento aos de Cozinha um com carga horéaria de 02/02/24 02/02/24
idoso. 44 horas semanais. 05/02/24 05/02/24
06/02/24 06/02/24
o Maria de Lourdes 07/02/24 07/02/24
08/02/24 08/02/24
09/02/24 09/02/24

12/02/24 Folga
13/02/24 Feriado
14/02/24 14/02/24
15/02/24 15/02/24
16/02/24 16/02/24
19/02/24 19/02/24
= 20/02/24 20/02/24
21/02/24 21/02/24
22102124 22/02/24
23/02/124 23/02/24
26102124 26/02/24

27102124 Falta

28/02/24 Falta
29/02/24 29/02/24
“Promover servigos de cozinheira _Contratagdo de 02 (duas) 02/02/24 Atestado
para atendimento aos idosos Cozinheiras  com escala de 04/02124 Atestado
revezamento 12/36. 06/02/24 06/02/24
08/02/24 08/02/24
o Femanda de Freitas Santos 10/02/24 10/02/24
12/02/24 12/02/24
14/102/24 14/02/24
16102124 16/02/24
18/02/24 18/02/24
20/02/24 20/02/24
22/02/24 22/02/24
24/02/24 24/02/24
= 26/02/24 26/02/24
28/02/24 28/02/24
Promover servicos de cozinheira _Contratagéo de 02 (duas) 01/02/24 01/02/24
para atendimento a0S idosos Cozinheiras  com escala de 03/02/24 03/02/24
revezamento 12/36. 05/02/24 05/02/24
07/02/24 07/02/24
e« Maria Lediana de Souza 09/02/24 09/02/24
Moreira 11/02/24 11/02/24
13/02/24 13/02/24
. Al 15/02/24 15/02/24
Mério Liicio Fifei Toicar24 Hooky
Lor S Joch SSVP 21/02124 21/02/24
CNPJ: 18.267.179/0001-03 23/02/24 23/02/24
25/02/24 25/02/24
27102124 2710224
29/02/24 29/02/24
_Ofertar servigo de Cuidadores de Contratagao de 04 (quatro) 01/02/24 01/02/24
Idosos para acompanhamento a0s Cuidadores de Idosos com escala de 03/02/24 03/02/24
Idosos. revezamento 12/36. 05/02/24 05/02/24
07/02/24 07/02/24

pe————

CONFERE %wjzll\L

sinatyra/Nome Matricula

prefeltura Municipal de jodc Monlevade




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

St sho wcenepepauo  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
09

e Alexsandra Aparecida 09/02/24 /02/24
\Jasconcelos 11/02/24 11/02/24
13/02/24 13/02/24
15/02/24 15/02/24
17102124 17/02/24
19/02/24 19/02/24
21/02/24 21/02/24
23/02/24 23/02/24
25/02/24 25/02/24
2710224 2710224
29/02/24 29/02/24
“Ofertar servico de Cuidadores de Contratagdo  de 04 (quatro) 01/02/24 Férias
|dosos para acompanhamento a0S Cuidadores de idosos com escala de 03/02/24 Férias
Idosos. revezamento 12/38. 05/02/24 Férias
07/02/24 Férias
o Roseli Aparecida 09/02/24 Férias
11/02/24 Férias
13/02/24 Férias
15/02/24 Férias
17/02/24 Férias
19/02/24 Férias
21/02/24 Férias
23/02/24 Férias
2510224 Férias
27102124 Férias
29/02/24 Férias
“Ofertar servico de Cuidadores de Contratagdo  de 04 (quatro) 01/02/24 01/02/24
Idosos para acompanhamento a0s Cuidadores de ldosos com escala de 03/02/24 03/02/24
|dosos. revezamento 12/36. 05/02/24 05/02/24
07/02/24 07/02/24
« Regiane Gongalves 09/02/24 09/02/24
11/02/24 11/02/24
13/02/24 13/02/24
15/02/24 Atestado
17/02/24 Atestado
19/02/24 Falta
21/02/24 Atestado
23/02/24 23/02/24
25/02/24 25/02/24
2710224
29/02/24
r servigo de Cuidadores de Contratagdo  de 04 (quatro) 01/02/24
|dosos para acompanhamento a0$ Cuidadores de |dosos com escala 03/02/24 03/02/24
Idosos. revezamento 12/36. 05/02/24 05/02/24
07/02/24 07/02/24
. Claudineia Aparecida 09/02/24 09/02/24
VS 11/02/24 Falta
L 13/02/24 13/02/24
AN 15/02/24 15/02/24
Mm 17/02/24 17/02/24
19/02/24 19/02/24
i %M ' 21/02/24 21/02/24
) J 23/02/24 23/02/24
25/02/24 25/02/24
27102124 27/02/24
: 29/02/24 29/02/24
-Adquirir equipamento permanente -Aquisigao de 01 (uma) Centrifuga Meta alcangada nojMeta alcangada no
ggra maior agilidade dos servigos | de Roupas de 15 KG. més de setembro. més de setembro.
roupara.




LAR SAD 10SE DA SOCIEDADE

pesaovicenteperpaute  LAR sSAO JOSE DA SOCIE!
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro

DADE SAO VICENTE DE PAULO
Laranjeiras, Jo@o Monlevade-MG.

-Adquirir equipamento permanente -Aquisigéo de 02 (dois) Notebook. eta alcancada no[Meta alcangada no
para maior agilidade dos servigos és de agosto. més de agosto.
administrativos.

-Adquirir equipamento permanente -Aquisiggo de 01 (um) Monitor Meta alcangada no! alcangada no
para maior agilidade dos servigos més de agosto. [més de agosto.
administrativos.

Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
et teeano  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

Aux. Servigos Gerais: José Camilo Bispo

Auxiliar Adm: Rita de Cassia Frias
Data: 05/02/24

Data: 05/02/24

Aux. Servigos Gerais: Gleiciele C. Carolino
Data: 16/02/24

ol de 2028 K e %
W 7P Sanlo

iinas Ce H_.Il 1$
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LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE
DE SAOQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Aux. Servigos Gerais: Valeria

Auxiliar de Cozinha: Maria de Lourdes
Data: 07/02/24 Data: 06/02/24

Cozinheira: Maria Lediana S. Moreira Cozinheira: Fernanda de Freitas Santos
Data: 15/02/24

. Data: 06/02/24
i i
! LA

§
4

. i e e
a \\- o i A e —
Mério Lm reitas prefeitura Municipal de Jodo Monlevace
Presidente ERE COM O QRIGINAL.
Lar 880 José SSVP ta:&f £
CNPJ: 18.267.179/0001-03 ~
atricula




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAD VICENTE DE PAULD SAO V|CENTE DE P AULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, pairro Laranjeiras, Joéo

Monlevada—MG.
a Silva

Cuidador(a) ldosos: Roseli Aparecida d
Data:

Cuidador(a) ldosos: Alexsandra Ap. Vasconcelos

Data: 05/02/24 - 06/02/24

ja fev. de 288

|

el

Cdor(} 1do! v inei ‘ Cuidador (a) |dosos: Regiane Gongalves da Silva
Data: 15/02/24 Data: 05/02/024 - 06/02/24

———

eltura Municipal de Jodo Monievade
CONFERE 00

pref




O VICENTE DE PAULO

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
w540 305 0A S0CEBARF | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SA
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Educador Fisico: Alexandre Crepaldi Pinto
Data: 05/02/24; 19/02/23; 23/02/24

o de fev. de 2071005 51 g ; e 2021010056
66 Pua Podre Tuslagino ) % t Rua Podve Eustaguic
Laranjeivas Lavan)eiras

oo Wonlevade latia WManles
Minas Gertis Mimas Gerons

|
W L
" 8- .‘ #?
2 X

JEUNESES

23 de fev. de 2024 10:41:

Lar 880 José
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAD JOSE DA SOC IEDADE

S oieane  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo@o Monlevag&ﬁlG. \
- \‘_,_‘k...

Reforma/Pitura Méri Freitas
Fevereiro

Presidents
Lar S&o José SSVP
-t 8 227 4704000 03

6 de fev. de 2024 06:27:32
66 Rua Padre Eustaquio

Laranjeiras
Jodo Monlevade
Minas Gerais

ura Municipa! de Jodo Monievade

RE %j\‘l 0 ORIGINAL.
G




LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N

DE SAC VICENTE DE PAULO

11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 e TE—

Fo Monievade
L

prefeitura Municipal de Jo

CONFERE COM O QR
=££.L€§J

Lar S&o
CNPJ: 18.267.




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

oe sho vicenre o avio - | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjiras Jodo Monlevade-MG.

L

; icipal de Jodo Monlevade "
Prefe con Mu%% o, U Mério Liicio
: Y Lar 880 José SSVP
IEYex. CNP.: 18.267.179/0001-03

ome/Matricula




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

OE SAD VIC SOCHDAD

Rua Padre Eustaquio,
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Ménio
prefeitura Munlcé%ai dg Joélo Mo:i«.avade .
covet 3 A gl y ST Tee
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RS MEER TSN LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Ffaq e Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

st _ L. ld!_ Jot
~ - E— iJG)d() Meglevade

o F o ame BT g
w*‘{wng; . 3 . . Minas Geéerais
Joao Monlevade, 11 de Margo de 2024
Gislaine do Carmo Marcalino ~
™ Presta¢do de Contas
S iR Lar S3o José SSVP sl
CNP) 18.267.179/0001-03 LR et
Responsavel pela Prestacdo de Contas Presidente da OSC
Gislaine do Carmo Marcelino Mério Lucio Freitas

CPF: 114.938.816-12

Mério Lacio Freit
unlc{pal de }oao Monlevade
Prefeltura M
CNP: 13.31.179/00015"_03

Astinatur Nome;‘Matrcula



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério Educador Fisico

b
Alexandre Crepaldi Pinto Mério .““.“;( _
Fevereiro/2024 m "
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Este relatério tem como objetivo descrever as atividades fisicas realizadas
com os idosos do Lar S&o Jose.

Atualmente, no Lar, residem 30 idosos, e as atividades s&o realizadas
3 vezes por semana. Na maioria das vezes elas sao desenvolvidas no saldo
principal da instituicdo. Sempre dou inicio as atividades com o grupo de idosos
sentados, em forma de um circulo ou enfileirados, de maneira que todos possam
me observar melhor. Iniciamos fazendo alongamentos e aquecimentos para
melhorar a mobilidade e evitar lesbes. Entdo, realizamos juntos diversos
exercicios buscando melhorar a qualidade de vida dos idosos através do
fortalecimento da musculatura e articulagdes, desenvolvimento motor, equilibrio,
nogado de tempo espago e caminhadas ao ar livre.

Para realizagdo das atividades utilizamos cones, faixas elasticas, bastdes
de madeira, bolas de diferentes pesos e tamanhos variados, caneleiras, discos
de equilibrio, bambolés e outros materiais que encontro disponiveis na
instituigao.

Jodo Monelvade 28 de Fevereiro de 2024

Alexandre Crepaldi Pinto
Educador Fisico
CREF 037625-G/MG

-] )
/. ,@mﬁﬁ&m&ﬁg A
Alexandre Crepaldf Pinto

Educador Fisico
CREF- 037625-G/MG

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAD VICENTE DE PAULO

Alexandre Crepaldi Pinto
tducador Fisico
CREF 03

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituigdo de Longa Permanéncia para Idosos

Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras -Jodo M
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@h

onlevade-MG — CEP: 35930-382
otmail.com

Atendimento Educador Fisico — Alexandre Crepaldi Pinto

19,21,23,26,28

Fevereiro/2024
N° Nome idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel

01 | Alice Maria de Jesus 2.5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico (‘j | \
19,21,23,26,28 x

02 | Ana das Dores da Costa 25,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico ké Y
19,21,23,26,28 '*’*‘(

03 | Anténio Luiz Martins 2.5.7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico Lp )
19,21,23,26,28 "L{

04 | Antdnio Marinho 2.5.7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico y Yo {
19,21,23,26,28 g

05 Anténio Segundo de Miranda 25,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico ot }3‘{/
19,21,23,26,28 '

06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 2,5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico w\ \
19,21,23,26,28 i

07 | Décio de Oliveira 2,5.7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico ‘% 4
19,21,23,26,28 S

08 | Eustaquio dos Santos 2.57,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico »:(/
19,21,23,26,28 ' UJ{

09 | Eva dos Santos Romano 2.5.7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico ‘*’L“f
19,21,23,26,28

10 | Gordiana Conceigéo Pinto 2.5.7.9.12,14,16 | Atendimento Educador Fisico C ["
19,21,23,26,28

11 | Jogo Pulicarpo Santos 2.57,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico »—kuf’
19,21,23,26,28

12 | José das Gragas dos Santos 2.57,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico M

17 José Maria de Jesus 2,57,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico
19,21,23,26,28

14 | José da Silva Furtunato 25.7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico | g ‘ \
19,21,23,26,28 A

15 | José Patrocinio do Porto 19,21,23,26,28 | Atendimento Educador Fisico Uj‘f

16 | Jurandy Pereira da Paix&o 257.9.12,14,16 | Atendimento Educador Fisico PQL\V{'
19,21,23,26,28

17 | Madalena Alves Silva 19 Atendimento Educador Fisico ‘L‘E 0'{

18 | Margarida Rodrigues 25.7.9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico &_.E;_w_,/
19,21,23,26,28

19 | Maria Anténia Moreira 2.5.7,9.12,14,16 | Atendimento Educador Fisico M
19,21,23,26,28

30 | Maria da Conoeigdo Gongalves | 2,5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico le‘
19,21,23,26,28 !

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE %1 0 ER_XEEU\L
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAD VICENTE DE PAULO

Alexandre Crepaldi Pinto
Educador Flsico
CREF 037625-G/MG

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

21 | Maria das Gragas M. Henrique | 19 Atendimento Educador Fisico ¥1[ > {
i ju—
22 | Maria Imaculada de Souza 2,5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico | \[
19.21,23,26,28 {f“i
23 | Maria Lelis de Fonseca 2,5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico | /
19,21,23,26,28 o
24 | Maria Luiza Aparecida Santos | 2,5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico | | ¢ o
19,21,23,26,28 v
25 | Maria Patricia Lauriano 2,5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico (L
19,21,23,26,28 o
26 | Maria Raimunda da Silva Souza | 2,5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico Orc ’
19,21,23,26,28 s
27 | Nair de Oliveira Silva 2,5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico . u_?
19,21,23,26,28 WS>
28 | Raimunda Iria de Jesus 2,5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico LU**F
19,21,23,26,28 tantT il
29 | Vicentina Moraes 19 Atendimento Educador Fisico o S5 e
30 | Zulmira Damaceno de Souza 2,5,7,9,12,14,16 | Atendimento Educador Fisico S/
19,21,23,26,28 G

VI :
Jata: 28 /02 / 2024 Ass.iCaﬁmboMMM‘%

CREF 037625-G/MG

e ————
feilura punicipal
O CONRERE COM

-
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LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE

seshovicanteperavo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

o:gzlzn RCEIRA Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
O presente Termo de Fomento tem por objeto a execucdo do
projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ", em regime de matua
cooperagéo, para consecugéo de finalidades de interesse puiblico e
OBJETO DA PARCERIA reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, tnico anexo
= que integra o presente instrumento.
PERIODO DE EXECUGAQ | 10/02/24 a 11/03/24
TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERAGCAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 296.804,80
Valor: R$ 296.804,80
PRESTAG AO DE Data do Repasse Total: 08/08/2023
CONTAS 7° Parcial

Valor referente a Prestagdo de Contas de més de Fevereiro
Valor: R$ 26.333,28

X (Lku. (

.
3

Mério Lucio\Freitas Contad dade
Presidente Lar Sdo José Evaido Mdusto de Aot
. 2Valgo viodesio de
""”ﬁ%ﬁ"“’ Conlador - CRC-MG 564:;3108
Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

: ééF:BBS.293.D2B-34
— e Monleva
itura Municipal de Jod0
e SR
D
e/Matricula

CONFERE
Ass[natura/Ngm




LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE
5% sao vicenre pe pavo. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

st

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Mario Lucio Freitas
Presidente Lar Sdo José
Mério Lucio Freitas
Presidente

Lar S#o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Con idade

Evaldo Modesto de Avi
Comndor-CRC-MGde i

CPF: 863.293.025 34



07/03/2024, 08:35 Banco do Brasil

L Wisualizar Plx agrupados

| g _ Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3370708312038451
07/03/2024 08:40:20

Agéncia 22209
Contacorrente  58533-5 LARS J § S VICENTE PAULO
Sl do Més atual
Langamentos
bolste Mmoo A ofigem Lot  Histérico Documento ValorR$  Saldo
23/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/03/2024 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 30,501 120000 D
104 0607 08197197652 ALEXANDRE CREPALD
05/03/2024 0000 13105 393 TED TranstEletr Disponiv 30.502 1624350
290 0001 12995430650 CLAUDINEIA APAREC
. 05/03/2024 0000 13105 393 TED Transt Eletr Disponiv 30.503 1,27577 D
104 0607 09208300670 FERNANDA DE FREIT
05/03/2024 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 30.504 160267 D
104 0607 07075520601 HERMINIA ANTONIA
05/03/2024 0000 13105 303 TED Transt Eletr.Disponiv 30505 160267 D
104 0607 87762579672 JOSE CAMILO BISPO
05/03/2024 0000 13105 393 TED TranstEletr Disponiv 30,506 121871 D
104 0607 04107824675 MARIA DE LOURDES
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 30.507 151811 D
104 0607 25726060890 MARIA LEDIANA DE
05/03/2024 0000 13105 393 TED TransfEletr Disponiv 30.508 166528 D
260 0001 81633858634 RITA DE CASSIA FR
05/03/2024 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 30.508 178217 D
104 0607 05451285608 REGIANE GONCALVES
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf EletrDisponiv 30510 1711310
=" 536 0655 06005581694 VALERIA CRISTINA
| 08/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30,511 1.604,39 D
260 0001 08352683659 GLEICIELE DO CARM
05/03/2024 0000 13105 303 TED TranstEletr.Disponiv 30512 1,057 56 D
260 0001 06963403643 ALEXSANDRA APAREC
06/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.072 1863202C  0,00C
07/03/2024 0000 00000 989SALDO 000C
Invest. Resgate Autom. . 14967232 C
Saldo . P 149.872.22 C
Juros * : 0,00
Data de Debito de Juros Mério Lucio 28/0312024
(0F - Lar 880 José SSVP 000
Data de Debito de IOF CNPJ: 18.267.179/0001-03 01/04/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 160.522.17
S N i AR

......... B LT T T repepp——

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24. 2#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim

12

24



TSI U, U .9V banco ao brasi

—

Visualizar Pix agrupados
: 1 (G336060733053132011
s | Consultas - Extrato de conta corrente 11/03/2024 07:44:31
Cliente - Conta atual :
Agéncia 22209 " e 1080 ?&L\e\rade
Conta comente 585335 LAR S J S S VICENTE PAULO Prefe‘gg:ﬁae com 0 9Rt
Periododo  de 10/02/2024 até 11/03/2024 o6
Langamentos
Dt. Dt.
balancete movimento Ag-Ofigem  Lote  Histérico Documento ValorR$  Saido
02/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
23/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.301 B.000,00 D
260 0001 021054675000193 MARCIO DAS NE
23/02/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 30.501 1.200,00 D
104 DBO7 08197197852 ALEXANDRE CREPALD
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv 30.502 1.624,350
290 0001 12995430650 CLAUDINEIA APAREC
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 30.503 1.275,77 D
104 0607 09298300670 FERNANDA DE FREIT
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.504 160287 D
104 0607 07075520601 HERMINIA ANTONIA
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 30.505 1.602,87 D
104 0607 87762579672 JOSE CAMILO BISPO
06/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv 30.506 1.21671D
104 0607 04107824675 MARIA DE LOURDES
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.507 151911 D
104 0607 25726060890 MARIA LEDIANA DE
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.508 156528 D
260 0001 81633858634 RITA DE CASSIA FR
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.509 1.76217D
104 0607 05451285608 REGIANE GONCALVES
05/03/2024 0000 13106 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 30.510 1.71131D
536 0655 06005581694 VALERIA CRISTINA
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.511 1.604,38 D
260 0001 08352683659 GLEICIELE DO CARM
05/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.512 1957 50D
260 0001 06963403643 ALEXSANDRA APAREC
05/03/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972
11103!202/4-- 0000 00000 999 SALDO
el e e
M;‘Sﬁmbtlrm ez o b SR YL, L 3 S
Presidente
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Transacao efetuada com sucesso por. JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2 24 2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°; 08/2023

PERIODO: 10/02/24 a 11/03/24

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
09/02/24 R$ 167.37320 | 05/03/24 | LI DESPESAS COM R$ 17.133,28
[] SALDO ANTERIOR earaaa (feen 35 $
[] REPASSE DA RS 0.00 0
; DESPESAS COM
—" ADMINISTRAGAO . R$ 0,00
PUBLICA MANUTENGAO (Iitem 4)
[] DESPESAS COM
- EA?!'IE::):-RL;&OB?S - R$ 0,00 - MATERIAL DE R$ 0,00
CONSUMO (item 5)
; [ OUTRAS - o J [] DESPESAS COM ¥ 1=
DEVOLUGOES (item 8) : MATERIAL PERMANETE | R$ .
(item 6)
23/02/24 [ DESPESAS COM
05/03/24 | PRESTADORES DE R$  9.200,00
SERVICO (item 7)
i [J TARIFAS BANCARIAS | Rg 0,00
(se houver)
10/02/24 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 167.37329 | 05/03/24 | TOTAL DE DESPESAS |R$ 26.333,28
. . s 11/03/24 | SALDO R$ 141.040,01

« O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de In

o periodo da abertura até o encerramento de conta.
. Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, 0 que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

5
A k ]

Mario Lucid Freitas

Presidente Lar Sao José

Mério Licio Freitas
g José SSVP
ooy 18.267.47910001-03

vestimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo

Contador dade

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 58430/0

PF: 863.293.026-34

prefeltura Municipal de Jodo Monlevade

C Reﬁfﬁ_@ P
a.
|
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANT DO
CARGO/ S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO NES
COMPETENCIA | REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
Aux.
1) Rita de Cassia Frias | agministrativo | Fevereiro’24 | R$ 155528 05/03/24
Auxiliar de
2) José Camilo Bispo Servicos Fevereiro/24 |R$ 1.602,67 05/03/24
! Gerais
ap Auxiliar de _
3) Gleiciele do Carmo Servicos Fevereiro/24 |R$ 1.604,39 05/03/24
Carolino Gerais
Auxiliar de
4) Herminia Anténia Silva Servigos Fevereiro/24 | R$ 1.602,67 05/03/24
Goncalves Gerais
5ok LR v Auxiliar de
5) Valeria Cristina Morais |  Servicos | Fevereiro/24 |R$  1.412,57 05/03/24
de Souza Gerais
8) Maria de Lourdes Auxiliar de !
Nonato Xaxier Cozinha Fevereiro/24 R$ 1.216,71 05/03/24
Maria Lediane de Souza Py
5 Moreira Cozinheira | povereiror24 |R$ 1.519,11 05/03/24
\ Fernanda de Freitas fah o
® Santos Cozinheira | covereiro24 |R$ — 1.27577 05/03/24
g Alexsandra Aparecida | Cuidador de )
Vasconcelos idoses Fevereiro/24 |R$ 1.957,59 05/03/24
Roseli recida da ;
i A;:,a Cuidador de | - pevereiror24 | RS 0,00 X
11) Claudineia Aparecida | cuidador de ;
Martins de Melo Idosos Fevereiro/24 |R$ 1.624,35 05/03/24
Regiane Gongalves da i
e Siva Cudadorde | - pevergiror4 |R$  1.76217| 050324
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) e © s
A 080 Monlevade
chpal o al NQL
e ERE %‘ 1,0_%14%- ..
L8 I/ A
Mério-Lacio
Presidents
b SIS
i " aldo Modesto de Avila
Mario Lucio Freitas Con ntidade Corét;‘?r_o_r égsﬂzcég%zsg;ﬂf
Presidente Lar S&o José Evaldo Modesto de Avila "
Conian, : 4300 65:7

Gt -+ i



LAR SAO JOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE BAULC

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
—TFm Wome 00 Funconang “THD ~ Tesaraments TR |
83  RITA DE CASSIA FRIAS 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 26/09/2022
Cadigo Descrigao 0 Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.465,73 ﬁ
10| HORAS REPOUSC REMUNERADO 29,33 225,47
205| SEGURO 4,90 a,90| § 2
998| I.N.S.5. 7,75 131,02 R
i
A
Pago com Recursos PULHCOS | -svuue s farice. iorem ereftacse -7
Parceria-Termo de Fomento | s /vu os matpriais forarn racaagaos | H
= |
24 i g

i
n° (\;K / 2}023 i!, Em uﬁ i G’b v
I

Q.‘{/-\__;_,b—a \ i‘L NG IR RNy sk L Bmanle
— — A '
Presidente C by I 5
Lar S3o José da SSVP Mosiornis | g
Total do Vencimanios Total de Descontos —_i
i 1.691,20 135,92 fj E
I — 1.555,28|| . él
Salano Baso Sal. Conir. INSS Base Cle. FGTS F.G.T.S do Més Bans Ciic. IRFF Faiun IRRF
1.691,20 1.691,20 1.691,20 135,29 1.560,18 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: ADMINISTRATIVO Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
a0 Woma doFuncondre T Tepanameno L -
83  RITA DE CASSIA FRIAS 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 26/09/2022
o T e s o L2
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.465,73
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 225,47
205 | SEGURO 4,90 4,90
|1.8.5.58. 7,75 131,02
>
é
Totpl de Vencimanos Total e Descontos &
1.691,20 135,92 14 g
-
PROR . 1.555,28 f§
Salsno Base &al. Conir, INSS Base Cik. FGTS FO.TS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRAF
1.691,20 1.691,20 1.691,20 135,29 1.560,18 0,00

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE gﬂ O ORIGINAL.




05/03/2024, 11:22

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 22209

Conta corrente 58533-5 LARSJS S VICENTE PAULO

Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com
ov) 496065003
CPF 816.338.586-34
Nome favorecido RITA DE CASSIA FRIAS
Finalidade CREDITO EM CONTA A g ‘VL_,L_L
Nomero documento  30.508 : ) i
@ Mario Ltcio Freitas
alor 1.555,28 w
Destinagéo 0 Lar S&0 José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03
Data transferéncia 05/03/2024 Al iog
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBE  A810BBEA41564E18
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 11:16:14
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2024 11:27:13
Transagdo efetuada com sucesso.

Transacso efeluada com sucesso por- JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

25
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

OF SAO VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Rita de Cassia Frias

Fungdo: Auxiliar Administrativo

Carga hordria: 44 horas semanais

Periodo: Fevereiro/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 07:01 12:02 13:00 17:05 | X ‘Qﬁh%v
02 07:02 12:10 13:07 16:02 | X Wanble)
03 Sébado Sabado Sabado Sébado
04 Domingo | Domingo | Domingo Domingo ,
05 07:00 12:10 | 13:08 | 17:00 [Xx 3ol
06 06:57 12:02 13:04 17:02 | X e bl
-y 07:00 12:03 13:06 17:03 [ X o/
08 07:03 12:04 13:03 17:05 |[X Q,“%
09 07:02 12:03 13:01 16:04 | X YA si il
10 Sdbado Sébado | Sibado | Sabado
11 Domingo | Domingo | Domingo Domingo
12 Folga Concedida pelo presidente
13 Feriado Feriado Feriado Feriado AN
14 07:00 12:03 13:06 | 16:59 |X %‘ \'}}E%
15 06:57 12:06 13:03 1700 | X N
16 06:59 1200 | 1301 | 16:06 [X o)
17 Sabado Sébado Sdbado Sabado
18 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo A
19 07:00 12:05 13:02 17:02 | X \idoaids
20 06:57 11:57 13:00 17202 | X Yool
21 07:01 12:04 13:04 17:00 | X \bonhie)
22 06:58 12:03 13:03 1704 | X WAl
23 07:00 12:04 13:01 16:03 [ X YroAhd
24 Sébado Sabado Sébado Sébado )
25 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo £
26 07:01 12:02 13:00 | 17:01 |X y&.},[;,,
27 07:02 12:03 13:02 17:03 | X ﬁ,@m
28 07:03 12:04 13:03 17:03 | X a,w_ig,.
29 07:02 12:03 13:08 17:02 [ X JAsas{a)

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

Tel: (31) 3851-3444 -

L!, e (
Lacio ¥retias

Lar 880 Josg SSVP
AT IR0




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
T Wome doFuncondng TEY ~— Daparaments Tl |
57 JOSE CAMILO BISPO 514320 1 ! <
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 07/06/2013 =
\
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos )
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35 § g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188, 65 N
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 i Nk
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 45,28 oy
205 | SEGURO 4,90 4,90 NS
998| I.N.S.S. 7,78 135,71 g
"t T T
Pago com Recursos PUbLLKES | rtesro uve o sfariwes foram oregtacas | :E
Parceria- Termo de Fomentg | «/vu us malpriais furam racebigos Y
o 9 2023 ) > 1., A2 /s | $
n \}Bf’ [ ZOE | em Q9/ Q3 24 | 4
v .- L' =~ A A |
: =
Presidente o e '! g
Lar S3o José da SSVP : W |
tai Sab Jasd ay SEVP d
b e —— i r— f‘......_, | T ___F -3
Total de Vancimanios Total de Deacontos <
. ~
1.743,28 140,61 _ng
=
Vslor Liguido |:> 1.602,67 éj\
Salania Baso Sal, Conis. INSE Base Cdlc FGTS F.ATS do Mis Base Cilc. IRRF Faixs IRRF
1.415,00 1.743,28 1.743,28 139,46 1.607,57 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
I Tzdge Wome 6o Funconbno = Bepwamenis  Thal |
57 JOSE CAMILO BISPO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 07/06/2013
Cédigo - Descrigio o Referéncia | Vencimenios | Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35
10| HORAS REPOUSC REMUNERADO 29,33 188,65
~~q1| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
2| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 45,28
205 | SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,78 135,71
§
3
Total oe Vencimanion Tt de Desconton -
1.743,28 140, 61 ':3' £
e E 1.602,67 %‘
Salano Base Sal Conir. INSS Base Cilc. FOTS FOTE co Mis Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.743,28 1.743,28 139,46 1.607,57 0,00
e —
prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE coalogkl L.
Data.
..'!h--ll-.ll'" -..
Fricula

]



- ————y b

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gt‘a;;la corrente (com 332826 7=

CPF 877.625.796-72

Nome favorecido JOSE CAMILO BISPO Mério'Licio Freitas

Finalidade CREDITO EM CONTA Lar S&0 José SSVP

Numero documento  30.505 CNPJ: 18.267 .179/0001-03

Valor 1.602,67

Destinacao 0

Data transferéncia 05/03/2024

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  0DDO7B0155686FF81

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 11:07:27
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2024 11:27:13

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:ﬂautoatandlmento.bb.corn.brlapf-api-amnatendimentolindex.htrnl?v=2.24.2#!templatef-2Fpendencias-2 FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=...  5/10



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
o€ sAo vicenTe DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: José Camilo Bispo
Funcdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro)  Carga hordria: 44 horas semanais
Periodo: Fevereiro/2024
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 07:09 12:13 13:14 1705 |X o0 s wlo 3 0
02 07:05 12:08 13:07 1602 | X Doso (Gerzery o b 4 0
03 | Sabado | Sdbado | Sabado | Sdbado | 7 /
04 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
05 07:10 12:10 13:10 17:05 [ X 4_@;4, Cdr vl v
06 07:06 12:09 13:07 17:06 | X L,[ oy 0C o aailafie 4 ,,9
07 07:03 12:04 13:06 17:07 | X W“, Egzely [y
T | o704 12:07 13:06 17:09 (X705 p Can ;9}/}1}%4&
09 07:07 12:03 13:05 16:12 | X m;u s ,_/%g,ﬂ Dy
10 Sabado Sébado Sébado Sabado
11 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
12 Folga Concedida pelo Presidente
13 Feriado Feriado Feriado Feriado
14 07:06 12:15 13:12 17:05 | X B s Edanatbo B B ‘4”
15 06:57 12:06 13:03 17:00 |X ;;mw (g,,m,, Lo ,,,,,u;
16 06:59 12:00 13:01 16:06 | X . f’m l/}, s kel
17 | Sibado | Sabado | Sabado | Sabado | [
18 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
19 07:06 12:05 13:02 17:02 | X iy o M, o) ,/4, K A0
20 07:09 12:06 13:07 17:08 | X Lm Y. /, . ,(// pL
21 07:01 12:04 13:04 17:06 | X ¢ >
22 06:58 12:03 13:03 17:04 | X NL( mﬂ, i ,/ 0 p:;)
B 07:00 12:04 13:01 16:10 | X/ M 0 ( m,;,., af
-t Sabado Sébado Sabado Sabado
25 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
26 07:06 12:02 13:00 17:01 [ Xffoy o L_/Q 44 /;r, ‘,ﬁf,,,,./. /)
27 07:05 12:03 13:02 17:03 x,j,;,(, A0 T R - T
28 07:03 12:04 13:03 17:03 | X J_#, ,\ﬂp ¢ ,‘:,‘,’,,L.,, wod W/ ,,F;
29 07:02 12:03 13:08 17:02 | X [/ S ot Lo b ot o)

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Assinatura Presidente

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 1B.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
— Cidgo Wome do Fancondne [#:is] Teparamens 0l |
66 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 01/07/2016
Cédigo Descrigao A Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,34 1.179,19 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 733 47,16 §
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 47,17 ;
205 | SEGURO 4,90 4,90(|
998| I.N.S.S. 7,79 135,88 S g
* . . { — S S cdi) F
Pago com Recursos PUblCOs | = 1o ue s pur e ora n o-efiads -
. + U us tais fora v e ik "
Parceria - Termo de Fomento |  =/vu os maipriais furam rocebifion :
AL % = |
° o 19003 o N om e ‘
" el /- Q2s241. | ;
== i L“L*"{ i
Presidente R 3 ] - | g
Lar Sdo José da SSVP fre=idznte -'
b ar a et d3 [S/VP I
e Total de Vencimantos Tolal de Descontos
~ 1.745,17 140,78 | i
Visior Liquido = 1.604,39 |
Saliwio Bass Sal, Conty. INSS Base Cle. FGTS F.G.T.S do Mks Base Cile. IRRF Faten IRRF
1.415,00 1.745.17 1.745,17 139,61 1.609,29 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.173/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
[~ Codgo  Nome do Funconano T8O Dapsramants  Flal |
66 GLEICIELE DO CARMO CAROLINO 514320 i 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 01/07/2016
Cadigo " Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,34 1.179,18
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65
2697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 7,33 47,16
| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
«.2| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 47,17
205 | SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,79 135,88
Total de Vencimentos Toial do Desconton
1.7485,17 140,78
ibrtigids 3 1.604,39
Satano Base Sal. Conir. INSS Basa Célc. FGTS F.GTS oo Més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.745,17 1.745,17 139,61 1.609,29 0,00

Prefeitura Municipal de Ioan Monlevade




05/03/2024, 11:39

SO R

Transacoes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G337051139079275013
05/03/2024 11:44:16

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR SJ S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

DVv) 784218030

CPF 083.526.836-59 Q

Nome favorecido GLEICIELE DO CARMO CAROLINO A

Finalidade CREDITO EM CONTA Gcio Freitas

Ndmero documento  30.511

Valor 1.604,39 CNPJ 18 267. 179'0031'03

Destinagao 0

Data transferéncia 05/03/2024

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  0A279F03E34E56ED

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 11:41:19
JA442884 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2024 11:44:16

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

@

https: //autoatendimento.bb.com.briapf-api-autoatendimentolindex. htm|?2v=2.24 . 2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 1/



&

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Gleiciele do Carmo Carolino

Funcdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro) Carga hordria: 12/36

Periodo: Fevereiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga ]
02 08:02 12:00 13:02 17:02 | X{ {w,u ¥ de Sonome Gt o
03 07:01 12:02 | 1300 | 1605 | Xlils i ol olo G Con slo o
04 Folga Folga Folga Folga ﬁ
05 07:59 12:01 13:00 17:00 | XQlere hie ole Yanr.—o Can 1,(&__,
06 08:01 12202 | 13:01 | 17:01 x‘é,f“h b o da
07 Folga Folga Folga Folga
| 7)Y | 0758 12:03 13:02 17:02
09 08:01 12:04 13:01 17:05
10 Folga Folga Folga Folga
11 | 08:00 12:05 | 13:02 | 17:04 x(,kmc,wt e Cen_ o gl -
12 07:01 12:00 | 13:01 | 16:02 S el . L o
13 Folga Folga Folga Folga
14 08:02 12:05 13:02 | 17:02 qu,_[ i nle oo Cmnwe IR 3 i
=T oem | 1200 | 1301 | 1701 X200 sl od o gt Cang oo
16 Folga Folga Folga Folga 7 _ /
17 06:57 12:05 13:02 16:02 »a J"_K,L( L Parro Ca s oo
18 07:01 12:00 13:01 17:01 | X ,cu{«mb\ s (on o G %
19 Folga Folga Folga Folga |~
20 08:01 12:05 13:02 17:02 xb,w OQVLW o & o
21 08:00 12:00 13:01 17:01 P -
22 Folga Folga Folga Folga
| 2=, 06:59 12:05 13:02 16:02
e 07:01 12:00 13:01 16:01
25 Folga Folga Folga Folga |77
26 08:02 1205 | 1302 | 1702 |X&les ciole Aolnn 7 I
27 08:01 1200 | 13:01 | 17:01 | X{ By s T
28 Folga Folga Folga Folga
29 Atestado Médico

Lar S80 José SSVP prefeity NFERE
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Assinatura Presidente

ra Muntcipal

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que C»}JU-U?% {Ln CdA/"’b C(_D\.Kﬂ]z\

esté sob cuidados médicos sendo portador(a) de _‘ldo

devera ficar afastado(a) de suas atividades .Qllb_‘ﬂﬁl}-

durante 0; (\Aﬂ-‘-’)) df\d-:'

Josio Monlevade, 29 1.02 109k

A 2

1 Lo
Assinatura do médico % e FL“S

Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

' e T f'%'*"
Rua Ricardo Leite, 405 - Carneirinhos - JoSio Monlevade - MG
CEP: 35.930-017 - Tel: (31) 3859-1000 | (31) 98713-1700 - www.medcenterhospitaldia.com.br

_,.-"’“"'- | de
Mu 1'.0!-"

3%



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001—03 cC: OPERACIONAL Folha Mensal é
Mensalista Fevereiro de 2024 \?
T T | d
97  HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 514320 1 1 S
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 08/08/2023 s
IR
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65 1o
201| TNSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 i "
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 45,28 ’1
205| SEGURO 4,90 4,90 "E
g98| I.N.S.8. 7,78 135,71 - g
R IIPETL D e . -3
Pago Com eCUrSOS Uik = BELD gue S FOTVICON 10fa N O e 0e 5
2 oy . . n ' <
Parce"a'TermO de Fomenio l & /ol oS ""atrm:: foran racebtios | - )
- a2 | Db
nO (W L ] "&)‘23 | Em A 7 Or-’- 4 : g
A [ g 2./ &4 |
— r | B¢ W . 5
presidente pom L. i
Lar S3o José daSSVP fraxid e >
I Loar Siad Jasd ga SEvP | oy
e e S o
Totu oe Vancimenion Total de Desconios =
A 1.743,28 . 140, 61 r-f;l i
ortauto T 1.602,67 || ‘d
Sakirio Base Sal. Conir. INSS. Base Caic. FGTS F.G.T.5 do M Bass Céic. IRRF Faia IRRF
1.415,00 1.743,28 1.743,28 139,46 1.178,48 0,00
LAR SAC JOSE DA S0C DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
— — B 5. o
87 HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 08/08/2023
L___’/__________________———-——————————! e
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65
—'?-Qll INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
2| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 45,28
205| SEGURO 4,90 4,90
G98| I.N.S.8. 7,78 135,71
E
i:}r
Q
Total ge Vencimenios Totai de Descontas L2
1.743,28 140, 61 ] 8
W G 1.602,67 d
Salao Base Sal Contr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S doMas ‘Basa Caic. IRRF Fooa IRAF
1.415,00 1.743,28 1.743,28 139,46 1.178,48 0,00
prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
3¢




05/03/2024, 11:22 Banco do Brasil
A LT T T e T
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58533-5 LAR SJ S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DVv) 587429
CPF 070.755.206-01
Nome favorecido HERMINIA ANTONIA SILVA GONCALVES
Finalidade CREDITO EM CONTA o Lo
Numero documento  30.504 Méﬂo L‘fﬂO Fm
Valor 1.602,67 Presidente
Destina 0 Lar
o CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 05/03/2024
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  7B16CB747D5A516E
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 11:03:59
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2024 11:27:13
Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

httpa:h'autoatandimento.bb.mm.brfapt-ap]-autoatendlmantoflnde:.html?wz.2&.2#!{3mpIatel-zFpendenoia3-4-2FGTPY.bb%3FdisponivalCelular=...

39

®

4/10



=

LAR SAD 30SE DA SOCIEDADE

of sAo vicenTe 0E PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Herminia Anténia Silva Gongalves

Funcdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro) Carga horéria: 12/36

Periodo: Fevereiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga
02 08:02 12:00 13:01 16:59 | X Tt B S, Gon o ke
03 Folga Folga Folga Folga ol
04 07:00 12:10 13:13 16:02 xt.‘h ooaglate . S, 8 on, 2rlate
05 Folga Folga Folga Folga J
06 08:09 12:01 13:00 1559 | X ,HL Loinde R, S Gonfo Jobs
07 Folga Folga Folga Folga v
[T 07:59 12:04 13:00 16:58 | X ot B . S Gonlalot
09 07:58 12:01 13:01 1659 | X0 rralei s 13, S . %/n,w Ood,
10 Folga Folga Folga Folga

11 06:59 12:02 13:03 1658 | X o amais . S qﬂ,mj,ufo

12 07:58 12:01 13:04 15556 | X Haraine . S qwﬂy%

13 Folga Folga Folga Folga

14 | 0802 12:00 1300 | 1702 [ XS pla's (3. S meﬂiﬂ’)
15 07:59 12:01 13:04 16:56 | X %MNMM Q. S, ém 2, (5o
16 Folga Folga Folga Folga ) J

17 06:59 12:02 13:03 1559 | X700 nthntn Q. S, M&‘
18 06:57 12:01 13:04 15:59 | XY /e <, 8

19 Folga Folga Folga Folga

20 07:59 12:02 13:03 17:05 xrj( it 1, S Gon oo

21 07:57 12:01 13:04 1706 | X0 onmaiut A, S, éw 2. 01904
22 Folga Folga Folga Folga ‘ g

3 07:59 12:02 13:03 17:02 x%ﬂmm A .
24 07:58 12:01 13:04 17:05 ‘%1 s Q.S m,LgﬂQq%
[

25 Folga Folga Folga Folga

26 06:59 12:02 13:03 1658 | X, AP d. . @,L;,,,l(/g,,)()ﬂ,g1

27 | 0657 | 1201 | 1308 | 1656 [ X% pnceats A S o a@hﬁlomen

28 Folga Folga Folga Folga 3

29 07:59 12:02 13:03 16:58 X o4 Wp\ ’A QM’\CIJWO
(/ 7

e

/’w %
mv_ -
prefeitura ﬁuf‘li(lffa 1G 1T
CONFERE com
/_Q.if

Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.175/0001-03
Assinatura Presidente

Rua: Padre Eust4quio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




TAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ‘
CNPJ: 18.267.179/0001-03 cC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
—w——————m“_'—"_
98 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 17/01/2024
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35
10| HoRAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188, 65
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 4,00 16,47
209| FERIADO TRABALHADO 8,00 102,91
205| SEGURO 4,90 4,90
g98| 1.N.5.8. 7,62 116,91
T o 1 - - e
Paga com Recursos Pul.hln.'-,'i Leasld U2 5 & ol joram DFP‘f.'iC")e-‘s H
Parceria- Termo de Fomento |  e/ve o5 Mapmas ‘uramn recebi T._
o ! 20392 j
4 }j?q L L(M o em 05| 03 7 L4]. ‘
A : 3 e g ool 4 :
Presidente . 1 il I SN
Lar S30 José da SSVP \ 2507 0A
Ll Map Jrie ey P 1
' 3 A L |
Total da Vencimenios Total de Descontos 1
= |
o 1.534,38 121,81 ' l £
ITIVRU == 1.412,57|| O
Salario Bese Sal, Contr. INSS Base Cdic. FGTS F.G.T.S do Mis Base Calc. RRF Falun IRAF
1.415,00 1.534,38 1.534,38 122,75 969,58 0,00

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
98 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 17/01/2024
Cadigo Descrigo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188, 65
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 4,00 16,47
~~g| FERIADO TRABALHADO 8,00 102,91
_J5| SEGURO 4,90 4,90
gog| I.N.S.S. 7,62 116,91
Total de Vencementos Tatal de Descomos
1.534,38 121,81
PP — 1.412,57
Saidno Base Sal, Conir. INSS Base Ciic. FGTS F.ATE do Mes Bass Céic, IRFAF Faixn IRFF
1.415,00 1.534,38 1.534,38 122,75 969,58 0,00 J

prefeitura Municipal de Jodo Manlevade
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05/03/2024, 11:22 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR S JS S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 536 NEON PAGAMENTOS S.A INSTITUICAO DE PAGAMENTO

Agéncia (sem DV) 655
Conta corrente (com

V) 223081302

CPF 060.055.816-94

Nome favorecido VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento 30510 e b seiien ( L

Valor 1.711,31 Mario Lucio Fi reitas

Destinagao 0 L W SSVP

Data transferéncia  05/03/2024 CNPJ: 18.267.179/0001-03

*C* - CPFICNPJ

—, diferente

Autenticacdo SISBB  141F02FACF844470

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 11:19:52
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2024 11:27:13

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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&

LAR SAO 10SE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO AR

sAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Valeria Cristina Morais de Souza

Fungdo: Aux. Servigos Gerais (faxineiro)

Carga horaria: 2x1

Periodo: Fevereiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida A Assinatura
01 | 07:59 | 12:12 13:11 17:02 ‘bo&dw;_ ¢ 0N n
02 | 0805 | 12:04 13:02 705 b eRLaa & TNy AD
03 | o715 | 1212 | 13:10 16:21 r{; AR Qo ¥ Q\N\(\L n wu‘)-f\ﬁeu
04 06:57 12:05 13:02 16:01 &’\.PS“ T N Y 08 cad=
05 Folga Folga Folga Folga - 9
06 Folga Folga Folga Folga
o7 | 0800 | 12:15 13:15 17:02 |« \;T'AY.UMJ— o A qQ LN P 2
B 07:57 | 12:08 | 13:08 1701 |» NNy MQ/ LN\,
09 Folga Folga Folga Folga
10 06:58 | 12:03 12:48 16:03 |¢ \\xj)h ,ucu L, M\Qq_
11 06:54 | 12:14 13:15 16:05 <322M o A éﬁ, z%
12 Folga Folga Folga Folga b
13 06:58 12:31 13:24 16:01 |\ Ao [, N ‘h _
14 | 0753 | 12:14 | 1314 17:03 ‘\KM SR N 5 O O 5
15 Folga Folga Folga Folga A
16 07:55 | 12:18 13:18 17:08 |, \ o) D_, ¢ .S r\L ™
17 06:54 | 12:13 13:14 16:05 |« "\',O - /S0 Cls.. 7_—23 ﬂ ;./
18 Folga Folga Folga Folga i D 1 ]
19 07:54 | 12:23 13:21 1657 e WOt U, A Qs
20 07:55 | 12:05 13:05 17:02 |, o) A ¢ NN A
21 Folga Folga Folga Folga _
— 2 | o07:56 | 12:14 13:11 701 i\ e 2o, B 300 d, Lo~
v 07:54 | 12:10 13:10 17:00 |« P B
24 Folga Folga Folga Folga o
25 06:56 12:23 13:23 1606 | V-0 o U do how oo
26 | 07:56 | 12:06 13:05 70 s WO A A o P2 DO j
27 Folga Folga Folga Folga ) i 1 &
28 07:59 | 12:13 13:14 1702 12 Voo rouow © v SO0 d: ROoUN
29 | 0655 | 12110 13:09 1601 |« oM anal o 0 o« BOO o N DA,
Q4
de Jo&
2 Prefe'nggn;"e‘gdpa (o]
1 (PR
o .
O iort
Lar 880 José SSVP

Rua: Padre Eustaquio, n? 11,

Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNBJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
—a Wowe doFundondno [ai:1a] ~Teparamaris — Thal |
91 MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER 513505 1 1
AUXILIAR DE COZINHA Admissdo: 04/09/2023
Cadigo Descrigéo 5 Referéncia Vencimentos ~ Descontos
1| HORAS NORMAIS 150, 67 1.226,35
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188, 65
205| SEGURO 4,90 4,90
598| I.N.S.8. 7,50 99,04
40| HORAS FALTAS 14,67 94,35
’ . R — L [y
Pago com Recursos PUbECOS| i< ve . - cf i ises Toram prosthons
i ‘ - K a2 (11 L |
Parceria- Termo de Fomento| - /uu cs matedais forum racediogs |
n° £ 1 2099 . -
Te Em i{) Rkl —_t)_;__l |
. U Y |
Presidente P e K oo ' A
Lar S3o José da SSVP ST e :
L ar %20 {lose da SIVP |
i — e e o et s i oo ____f
Tatal de Vencimenos Totsl de Descontos ‘
™ 1.415,00 198,29 S{VQ
oot ) 1.216,71 .-Lﬁ
Sata Base Sal. Conir. INSS Base C#c. FGTS F.G.TS do Més Bass Cie. IRRF Faa IRRF
1.415,00 1.320, 65 1.320, 65 105, 65 755,85 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
[Tsss _ Wome oc Funoonano TED Ceperaments — Fhal |
91 MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER 513505 A 1
AUXILIAR DE COZINHA Admissdo: 04/08/2023
Cadigo Descrigho — Referéncia | Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65
2051.SEGURO 4,90 4,90
a9 ).N.5.S. 7,50 99,04
40| HORAS FALTAS 14,67 94,35
5
Tatsl de Vencimsnics Total de Descontos & [
-L
1.415,00 198,29 jT
VRSTRPRE 1.216,71 || Y
Salsnc Base Sal. Conlr, INSE Basa Clc. FGTS FG.7TS do Més Base Cale. IRAF Faxa IRRF
1.415,00 1.320,65 1.320,65 105, 65 755, 85 0,00

Preteitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE CQM O OR_@-\IAL.
a:ﬂm
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o Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAD MONLEVADE
Conta corrente (com
V) 592600
CPF 041.078.246-75
Nome favorecido MARIA DE LOURDES NONATO XAVIER
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  30.506
Valor 1.216,71
Destinacio 0
Data transferéncia 05/03/2024
“C" - CPFICNPJ
diferente
"utenticagio SISBB  616EC82ADB7E305C
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 11:10:08
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2024 11:27:13
Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.24.2#/template/~2Fpendencias-2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=....



LAR SAD :;GDA SOCIEDADE
e Uiaie o eanc  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eust4quio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funcionario: Maria de Lourdes Nonato Xavier
Fungdo: Auxiliar de Cozinha Carga horéria: 44 horas semanais
Periodo: Fevereiro/2024
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 06:58 1208 | 1203 | 17202 |[XMm . | . M. v al/igs.
02 07:05 11:08 12:05 1559 | X4 . | B o @tk
03 Sabado Sabado | Sabado | Sabado ‘ T ’ T
04 Domingo Domingo | Domingo Domingo
05 06:58 1203 | 1205 | 1703 |[Xm [ . 4 vl
06 07:00 11:02 12:00 1701 Xy (A L0 am
07 07:01 108 | 1202 | 1702 (X | =y
08 06:59 11:00 12:05 17:04 | XM | . 4/ Yo l/ian
L- 06:58 11:03 12:02 16:08 [ Xy . M- X AU/ s
10 Sabado Sabado | Sabado | Sébado | i
11 Domingo Domingo | Domingo | Domingo
12 Folga Concedida pelo Presidente
13 Feriado Feriado Feriado | Feriado
14 07:02 11:05 12:04 17:05 (Xm . L A Yal/age
15 06:58 1106 | 1203 | 700 |Xpn | . M- Yo /A
16 06:59 11:00 12:01 16:06 |[Xpm L AV Xalf A
17 Sabado Sabado | Sabado | Sabado > gt
18 Domingo Domingo | Domingo | Domingo 2
19 07:15 11:00 12:02 1659 |[XM. | e XYal/ags
|20 07:01 11:02 12:04 17:00 | XM - | 1l Yol i
21 06:57 1104 | 1204 | 1659 |Xpn, L. Yo l/Ass
22 06:58 11:00 12:03 1657 | Xy L. Al - X QAL
W 07:02 1102 | 1201 | 1558 [X . | Y X a /A
24 Sabado Sabado | Sdbado | Sdbado sl b i
25 Domingo Domingo | Domingo Domingo
26 07:02 1102 | 1201 | 1700 [ XM | V. Xl
27 Faltas Injustificadas 93]
28 Faltas Injustificadas -
29 0658 | 1103 | 12:02 | 17:00 |[X ). | A7 . Yial/Ar
y \ A
Y -\,1..--..
Presidents
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-

3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal !
Mensalista Fevereiro de 2024 y
—_—m Wome Ga Tuncomnn -, = Tararamanto. ™ — '/‘J
78 MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA 513205 1 1
COZINHEIRA Admissdo: 08/06/2022 Qﬁ
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos | Descontos o
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.282,52 g
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 197,28
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 4,00 23,68 i
209 | FERIADO TRABALHADO 11,00 147,98 D\--}
205 | SEGURO 4,90 4,90|] Ss
998| I.N.S.S. 7,72 127,45
i
Pago com REC‘-HSCS g LR . ' Fesata gun |5 £8IOIGES Tk M BSIALDY 1 é
H L ST R (- \ 4
Parceria- Termo de Foimenio | =/vu cs nfaisrizis foran recqaidos | L >
" | .
n__ M8 /148023 | Qs 03,44 | ;
' 1 m o / 4 1
\*"LJ—’“‘"\\ : : l?’ d ST 4y I '. !
> | UL
Pf_ esidente i “L ‘ i g
Lar S50 José da SSVP | VP aic oh o |
1 Lar fiae Loz da HENH I pay
Total o8 Vencimentes Total ge Descontos . .
~ 1.651,46 132,35 cﬂ 2
PPEEE — 1.519,11 .U\J
Salanic Base Sal, Contr. INSS Base Cdic. FGTE F.G.T.8 do Mis Basn Céie. IRRF Faixa IRRF
1.479,80 1.651,46 1.651,46 132,11 1.524,01 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal (
Mensalista Fevereiro de 2024 ~
o3 Toms doTonconana —— Teparamento | H?
78 MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA 513205 1 1 "B
COZINHEIRA Admissdo: 08/06/2022
Coadigo Descrigio Referéncia \encimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.282,52
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 197,28
210| REFLEX0 FERIADO TRABALHADO DSR 4,00 23,68
27\ FERIADO TRABALHADO 11,00 147,98
2..( SEGURO 4,90 4,90
¢98| 1.N.5.5. 7,172 127,45
i
,)
Total de Vencimenios Total de Descanton -
1.651,46 132,35 (V‘*. i
O Lss,u|| &
Salans Base Bal, Coner, INSS Basa Cdic. FGTS F.G.T.S do Mis Hase Cale, [RAF Faiva IRAF
1.479,80 1.651,46 1.651, 46 132,11 1.524,01 0,00
prefeitura Municipal de Jo80 Monlevade 4%
CONFERE COM Q ORIGINAL.



JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

05/03/2024, 11:22 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58533-5 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE ’
g?’_}nta corrente (com 64086 i L"Lk {
CPF 257.260.608-90 Mério Lucio Freitas
Nome favorecido MARIA LEDIANA DE SOUSA MOREIRA Lar Sh m SSVP
Finalidade CREDITO EM CONTA CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero documento  30.507
Valor 1.519,11
Destinagédo 0
Data transferéncia  05/03/2024
"C" - CPFICNPJ
“Tarente
Autenticagdo SISBB  84B7C2F0889A2294
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 11:13:12

05/03/2024 11:27:13

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
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&

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Maria Leidiane de Souza Moreira

Fungdo: Cozinheira Carga hordria: 12/26

Periodo: Fevereiro/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida ., Assinatura
01 06:59 12:01 13:00 1858 | X%ANAons a ddana D Se.
02 Folga Folga Folga Folga .
03 06:53 12:02 13:01 1857 | XAra At o s kaman o of s O
04 Folga Folga Folga Folga o
05 06:59 12:01 13:02 1859 | XONaauon Liokana 4. S
Folga Folga Folga Folga kel '
07 06:58 12:02 13:03 1859 | Xn~ngalon T duanas o s,
RE: Folga Folga Folga Folga =5 i
09 06:54 12:01 13:03 1857 [ Xnausen L deaanas i S
10 Folga Folga Folga Folga
11 06:58 12:02 13:01 1854 | M\ag .o f i P
12 Folga Folga Folga Folga
13 06:59 12:00 13:01 1805 | XA~cian o Q‘(‘: ﬁ . s €
14 Folga Folga Folga Folga
15 06:58 12:05 13:03 1859 | XAA o 2licn j’,{ RSP PR RN
16 Folga Folga Folga Folga A
17 06:57 12:02 13:02 W58 [ XA N I e RN
18 Folga Folga Folga Folga ' n
19 06:59 12:01 13:02 1858 | XAAn ol doddsmaes Ji S
20 Folga Folga Folga Folga -
21 06:59 12:02 13:04 WS IR Aoy aatn: Bl Ll e
2 Folga Folga Folga Folga et i
.3 | o658 12:03 B0 | 8 (o o dolaee 0 =
24 Folga Folga Folga Folga Y.
25 06:59 12:02 13:06 B X A ot sl ). s
26 Folga Folga Folga Folga /)
27 06:58 12:03 13:03 AN s, oty el DL s e
28 Folga Folga Folga Folga ; I ¢ e e
29 06:59 12:05 13:04 18:58 T 0 PR
_eva 5

,.iw,.m

CONFERE EOM 0 ORIGINAL.

natura/Nome/Matricula

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

OhPJ' 15.287 1791!1111-03 7 <
Assinatura Presidente -

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com
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LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
T Wome do Funcionane s Uocaramano "M |
54 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 513205 1 1
COZINHEIRA Admissdo: 09/08/2011
Cédigo Descriiggo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 161,33 1.085,19
10| HORAS REPOUSO REMUNERADOC 22,00 147,98
8697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 22,00 147,98
940| DIFERENCA DE FERIAS 2,66 2,66
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 0,93 0,93
£189| DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 0,12 0,12
3| HORAS FERIAS 7,33 46,67
204 | MEDIA HORAS FERIAS 2,16 2,16
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 16,28
205| SEGURO 4,90 4,90 %
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 59,99« '
812| INSS FERIAS 7,99 5,12 ih"
821 | INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,33
998| I.N.S.S. 7,50 103, 86 E
TR ' ) i - : e ———
Pagq com Recursos Pubhcos! B 3 2arviges furam prastacos |
. = uld & 0 tnlas 1
Parcria- Termo de Fomentg ~~ ~ ™" "erieis forpm recaoidos | ﬁ
P8 /8002 | fn. 057 02,94 || aeeer| | sl o3
S S ] - D/ LA ! 1.449,97 174,20 izj
; %JL*A.( i
“Presidente f e e ) R = 1.275,77|| . {j
2 i : 8l0snte i [
Conir. INSSH T OrBhebeef6I8 L ooy r.u_r.unnuf Base Cilc. IRRF Fauen (RRF
1.476,80 1.449, 97 ~————1+449,87 . "' 115,99, 888, 85 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
—Toome  Woma oo Funconano. - _mﬁ__ﬂﬂ'—
54 FERNANDA DE FREITAS SANTOS 513205 1 1
COZINHEIRA Admissdo: 09/08/2011
Cadigo Descrigho Referéncla Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 161,33 1.085,19
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 22,00 147,098
8697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 22,00 147,98
\| DIFERENCA DE FERIAS 2,66 2,66
§..2| DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 0,93 0,93
8189 | DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 0,12 0,12
3| HORAS FERIAS 7,33 46,67
806 | MEDIA HORAS FERIAS 2,16 2,16
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 16,28
205 | SEGURO 4,90 4,90
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 59,99
g12| INSS FERIAS 7,99 5,12
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 0,33
998| I.N.S.5. 7,50 103,86 i
3
(o3
Total de Vencimantos Total de Descontos _‘D
1.449,97 174,20 (3 i
ORI — 1.275,17 Efj
Salbnn Base S, Contr, INSS. Base Ciic FGTS F.G.T.S do Més Basa Colo, IRRF Faird IRAF
1.479,80 1.449,97 1.449,97 115,99 888,85 0,00
B
prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE E%‘l Q O%NAL. %G




05/03/2024, 11:22

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58533-5 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
ov) 61370 .
CPF 092.983.006-70 LA st
Nome favorecido ~ FERNANDA DE FREITAS SANTOS DE JESUS W 4
i Man cio Fi S
Finalidade CREDITO EM CONTA Presidente
Ndmero documento  30.503 Lar S80 José SSVﬁ' .
Valor 1.275.77 CNPJ: 18.267.179/000
Destinagado 0
Data transferéncia 05/03/2024
"C" - CPFICNPJ
d“~rente
,._ enticagio SISBB  09C7CFF2A503CC38
Assinada por JH462814 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 11:02:07
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2024 11:27:13
Transacéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

hﬂns:ﬂautoatendimsnto.bb.com.brlapf-apj-autaatendlmentoﬂndax.htrnI‘?v=2.24‘2#ltemplataf~2Fpendsndes—2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=...



e

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Fernanda de Freitas Santos

Fungdo: Cozinheira Carga horaria: 12/26

Periodo: Fevereiro/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Férias Férias Férias Férias
02 Atestado Médico
03 Atestado Médico
04 Atestado Médico
05 Folga Folga Folga Folga =
06 06:57 12:02 13:04 1858 | X & sonorndo. ol §r ulln o
J? Folga Folga Folga Folga 2 .
% | 06:52 12:04 13:03 1859 | X 3 evorrde. ol ¥ 21thos Qovde
09 Folga Folga Folga Folga A A
10 06:53 12:04 13:05 1857 | X S mnodo ol A eakon SGontor
5 | Folga Folga Folga Folga P "
12 06:49 12:08 13:07 1856 | X N faande. ol Y oud 150 Sovileo
13 Folga Folga Folga Folga |
14 06:53 12:10 13:12 1857 | X% izemonda O S tionGonten
15 Folga Folga Folga Folga 2 8
16 06:51 12:05 13:06 1859 | XX javande o Seaadion Solon
17 Folga Folga Folga Folga -
18 06:58 12:11 13:12 1858 | X Yienarnda Ol Joeakon Cony e
19 Folga Folga Folga Folga >
20 06:53 12:16 13:15 18:59 | X 4 pvirnda O 3 x 1 bio, Qonile
21 Folga Folga Folga Folga s
» 06:57 12:14 13:12 18:58 [ X Yyrmonda ol [ rulen Sonlo
=5 Folga Folga Folga Folga = !
24 06:58 12:09 13:07 1859 | XV lnamaid ol d xiddr Somnlen
25 Folga Folga Folga Folga 2
26 06:59 12:12 13:11 1859 | X A bt QLo i % e11ter Somtn
27 Folga Folga Folga Folga d
28 06:59 12:10 13:08 1858 | XX eeeacld Ol S fulon Zonntn
29 Folga Folga Folga Folga

Rua: Padre Eustaquio,

Presidente
Lar % José SSVP
cﬁrﬁn}%ura 'aresiﬁente

ne 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com
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Lar 880
CNPY. 18367 1703
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prefaiurd Municipal de lodo Monlevade
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_AR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
“NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
—te o o TReenG o T o
46 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissao: 05/08/2009
Zodigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.255,03
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 193,06
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 4,00 23,17
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNC DSR 0,00 26,06
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 144,81
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEX0O ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 45,28
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 82,49 162,89
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.5.S. . | A= . 3 & = 170,81
1. N um 2 #dr o iges foram prazigdos
Pago com Recursos Publicos | o> aue ue g ives T FETY i
A 1 s fuou us malediais foram recedides
Parceria- Termo de Fomemto | | £
an .o y
n° QR 1 B0 LD 941 | ]
/ s |
w0 | 5
R ~
E’res:dente I Q
__ Lar SaoJoseé da aavr e p— Y — pe
it i . voihed | B335, 80 175,71 j 3
=3
worlqude 3 1.957,597] - \:j
Salkinc Basa Sal. Comr. INSS Bass Célc. FGTS F.G.T.5 do Més Basa Cile. IRAF Fabun IRRF
1.448,09 2.133;30 2.133,30 170, 66 1.962,49 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.173/0001-03 CC: CPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
T TE T |
46 ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS I Admissdo: 05/08/2009
— I T 1 U = R S S LR s
Cédigo Descrigio iy Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.255,03
IQ¢FORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 193,06
27 'REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 4,00 23,17
854 REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 26,06
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 144,81
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 45,28
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 82,49 162,89
205| SEGURO 4,380 4,90
998| I.N.S.S. 8,01 170,81
Total de Varcimanlos Tedal do Descontos
2.133,30 175,71
Wertoude [ 1.957,59
Salino Bass Sal. Canir. INSS Base Calc FOTS FATS do Més Bass Caic. IRRF Foom IRAF
1.448,09 2.133,30 2.133,30 170,66 1.962,48 0,00
i; r-bc:L-..f'r. Municipal de Jodo Monlevade

NFERE cgm 0 ORI
s
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P

hﬁps:ﬂautoetendimento.bb.cam.brfapf-

/2024, 12:56

T e

{J Transagoes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G331051254341068017
05/03/2024 13:00:33

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

2220-9
58533-5 LAR S J S S VICENTE PAULO

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

Sonta corrente (com 2704371

CPF 069.634.036-43 Presidente

Nome favorecido ALEXSANDRA APARECIDA VASCONCELOS Lar S&o José SSVP

Finalidade CREDITO EM CONTA CONPJ: 18'267'1?9’@1-03

Numero documento  30.512

Valor 1.957,59

'Dastinaqao 0

Data transferéncia 05/03/2024

“C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  4DSC81CB743ETABD

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 12:59:10
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2024 13:00:33

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por; JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

&:.

apj-autoatendlmentofindex.hml?v=2.24.Z#Ramplatei-szendencias-ZFGTPYbb%stmmnimir:.h.|.=n=-im

404
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LAR SAO 30SE DA SOCIEDADE

oF sAo vicenTe 0E PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Alexsandra Aparecida Vasconcelos

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horaria: 12/36

Periodo: Fevereiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 18:59 00:04 01:02 0658 | X WoamomOlog £blitoncCrsibon
02 Folga Folga Folga Folga K '
03 18:59 00:00 01:00 06:59 | X A omnddic AP U nelion
04 Folga Folga Folga Folga i
05 18:58 00:05 01:07 0659 | X v o o o Vo
06 Folga Folga Folga Folga i
07. | 18:59 00:01 01:02 0658 (X A oba b Lbaconce
(. Folga Folga Folga Folga .
09 18:57 01:00 02:00 07:00 | X Do Oy A0 Lloaconc’o
10 Folga Folga Folga Folga ;
11 18:59 00:00 01:03 0658 | X V) non i Lo Loorin c2 A
12 Folga Folga Folga Folga
a3 18:58 | 00:02 or02 | 0659 |X Ao ornclie h lieacorcelo
14 Folga Folga Folga Folga 5
15 18:58 00:30 01:29 0659 | X Ab oo Ol L0 L c Ok Ko
16 Folga Folga Folga Folga ’
17 18:59 00:37 01:35 06:59 | X AL, complo o lbncorct
18 Folga Folga Folga Folga
19 18:59 01:00 02:01 0701 | X Abernm i@ Mo L/ ae oaas
20 Folga Folga Folga Folga :
21 06:58 00:32 01:31 0659 | X A ometec L0 /Qacn Y/~
7™ Folga Folga Folga Folga il K o

s | 0658 | 0012 | 0115 | 0700 (X N oho 0 Lloncince ¥
24 Folga Folga Folga Folga i "
25 18:59 00:28 01:31 0701 | X Qe cbha S Lioccnse 0.
26 Folga Folga Folga Folga X & )
27 18:57 01:02 02:00 0658 | X Mool o lbncoxts o
28 Folga Folga Folga Folga 5 SHEL S N
29 18:59 00:42 01:43 0701 | X Ahmnctoc Po [lrccoasst

-~

Presidents
Lar 880 José SSVP

CNPJ: 18,287 179/0001-03

Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustiquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAOD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Recibo de Pagamento

Funcionaria: Roseli Aparecida da Silva
Fungéo: Cuidador de Idosos |
Periodo: 01/02/24 a 29/02/24

Observagdes: Pagamento realizado com recursos da OSC, pois seu
contracheque veio somente com as diferengas salariais referente as

férias.
E;k "UHLF(

CN’J‘ 13,251 179@1413

.c-..n-v.—p—n

a M jnicpal 68 Joao Monievade

Preiat

CO JFERE C 0 0“‘
L&:
A sr\at 0‘"“33 o cuta

5%

&



LiAR. SHAU JUOD UM OUL UL O VIiLONLID UDS TAVLUY

11

ST AL

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
[ t33mw o doTunconing TE0 Teraramena TN |
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR(A) DE IDOSOS I Admissdo: 12/03/1999
Cédigo Descrigho Referéncia Vencimentos Descontos
940 | DIFERENCA DE FERIAS 75,49 75,49 .g
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 36,29 36,29
8189| DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 10, 62 10, 62 i
8190| DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 22,75 22,75 oy
3| HORAS FERIAS 212,67 1.324,33 SE
805| MEDIA VALOR FERIAS 305,20 305,20 =
806| MEDIA HORAS FERIAS 186,17 186,17 i i"i
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 605,23 -
205| SEGURO 4,90 4,90 S
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.209,98
812| INSS FERIAS 8,15 197,30 s
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 1,58 1
998| 1.N.S.S. 7,50 10, 88
942| TRRF FERIAS 7,50 13, 65 i
«1
Total de Vencimentos Totsd de Descontos s ‘*
2.566,08 2.438,29 \I b
~ ~=
Valor Liquids I'::) 327,79 ﬁfj'
Spiiric Base Sal Contr. INSS Base Clic. FETS F.O.TS do Mis Bave Cilc. IRRF Faha IRRF
1.448,09 2.566,08 2.566,08 205,28 132,69 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
[ Codgo ___ Mome doFuncondio THO Departaments Tea |
10 ROSELI APARECIDA DA SILVA 516210 h 1
CUIDADOR (A) DE IDOSCS I Admissdo: 12/03/1998%
Codigo = Descrigao Referéncia ~Vencimentos Descontos
940 | DIFERENCA DE FERIAS 75,49 75,49 ﬁ
8112| DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 36,29 36,29
8189| DIFERENCA MEDIA HORA FERIAS 10,62 10, 62 i :
8190 | DIFERENCA MEDIA VALOR FERIAS 22,75 22,75 R~
3| HORAS FERIAS 212,67 1.324,33 E 'Q:i
sU5| MEDIA VALOR FERIAS 305,20 305,20 N
806| MEDIA HORAS FERIAS 186,17 186,17 g H
931|1/3 DAS FERIAS 33,33 605,23
205 | SEGURO 4,90 4,90 g -
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 2.209,98 3
812| INSS FERIAS 8,15 197,30 .
821| INSS DIFERENCA FERIAS 0,00 1,58 g
998| I.N.S.S. 7,50 10,88
942 | IRRF FERIAS 7,50 13, 65 E
T
Totad ge Veromenios “Total de Descoros A=
2.566,08 2.438,29 .\| 3
TR e 127,79 F“;'
Ealaro Base Sal Conlr. INSE Base Cle. FGTS FO.7SdoMas Bane Cilc IRRF Fatxa [RFF
1.448,09 2.566,08 2.566,08 205,28 132, 69 0,00
prefeitura Municipal de Jodo Monievade



= Gerencia.d-or:;::CAIXA

GERENEIAD,%‘

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta origem: 0607 | 003 | 00001215-1

Conta destino: 0607 | 1288 | 000825437567-2
Nome destinatério: ROSELI APARECIDA DA SILVA

Valor: R$ 127,79

Identificacdo da operacdo: SALARIO

Data de débito: 06/03/2024

Data/hora da operacao: 06/03/2024 07:34:22

Cédigo da operagdo: 63720059
Chave de seguranca: MEHYEE1Q98481T6J

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104

o

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

htl:psJfgarenciador‘caixa.gov.bn’SIIBCﬁmprirne_transferends.processa
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PEsAoviceNTEDEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Roseli Aparecida da Silva

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horéaria: 12x36

Periodo: Fevereiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Férias Férias Férias Férias
02 Férias Férias Férias Férias
03 Férias Férias Férias Férias
04 Férias Férias Férias Férias
05 Férias Férias Férias Férias
06 Férias Férias Férias Férias
0™ Férias Férias Férias Férias
[ 0o Férias Férias Férias Férias
09 Férias Férias Férias Férias
10 Férias Férias Férias Férias
11 Férias Férias Férias Férias
12 Férias Férias Férias Férias
13 Férias Férias Férias Férias
14 Férias Férias Férias Férias
15 Férias Férias Férias Férias
16 Férias Férias Férias Férias
17 Férias Férias Férias Férias
18 Férias Férias Férias Férias
19 Férias Férias Férias Férias
20 Férias Férias Férias Férias
21 Férias Férias Férias Férias
{ Férias Férias Férias Férias
|23 | Férias | Férias Férias Férias

24 Férias Férias Férias Férias
25 Férias Férias Férias Férias
26 Férias Férias Férias Férias
27 Férias Férias Férias Férias
28 Férias Férias Férias Férias
29 Férias Férias Férias Férias

’ ;evadel
mu".ext'ra Municipal d& }{:}%mnh
P NEER

e
8

,.
Ly
P

Rua: Padre Eustiquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



LAR SRO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

STITI=
aNlome,

TMatricula

ko)

CNBJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
[ Cotdge  Noma oo Funcionans etle Cepariamertc . Fi@l |
94 CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 22/09/2023
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35 ﬂ £
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 3,00 15,40 i
209| FERIADO TRABALHADO 9,58 123,23
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,57
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 3,00 34,20 3
42| HORAS FALTAS DSR 7,33 47,15 i
205| SEGURO 4,90 4,90 F
998| I.N.S.S. 7,80 137,85(| i
40| HORAS FALTAS 7;43 47,15 :
8
Pago com Recursos Pubhcos, Atesto que s sprvicos foram nrestitne | :
Parceria- Termo G2 Fomento]  e/uv os matepiais foram rscebidos | ]
sl a M A A{_b | H
2 \,Qf_! 909, ' Pot W ~7 !
n QR LP0E2 | e 054 03/ .94 1
{ A Il 1
- - 1 S = de Vencimentos Tots! oe Dasconos xd
Presmdgn‘te . i S = b[ bis <
Lar S3o José da SSVP | FERigT e 1.861,40 237,05 o &
Ty ‘ . (] wa 8 -
S B e o TN — 1.624,35 4
—d
Sabirio Basa Sal. Conlr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.5 do Mas Base Cailc. IRRF Faixa IRAF
1.415,00 1.767,10 1.767,10 141,36 1.202,30 0,00
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.173/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
- e T 255 T ]
94 CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 22/09/2023
[Cadigo "~ Descrigo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 3,00 15,40
209| FERIADO TRABALHADO 9,58 123,23
.| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,57
<u2| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 3,00 34,20
42| HORAS FALTAS DSR 7,33 47,15
205| SEGURO 4,90 4,90
998/ I.N.S.S. 7,80 137,85
40| HORAS FALTAS 7533 47,15
i
Total de Vancimanios Total de Descontos q
1.861,40 237,05 TJ 3
e = 1.624,35 Y
Saléno Base Sal. Contr. INSS Bass Cile. FGTS F.O.TS do Més Base Célc. IRRF Fales RRF P -
1.415,00 1.767,10 1.767,10 141,36 1.202,30 0,00
prefeitura Municipal de Jo3o Monlievade
CONFERE




05/03/2024, 11:22

Banco do Brasil
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 58533-5 LAR SJ S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 290 PAGSEGURO INTERNET IP S.A.
Agéncia (sem DV) 1
Conta corrente (com
V) 342835048
CPF 129.954.306-50 s
Nome favorecido CLAUDINEIA APARECIDA MARTINS DE MELO \ n s (
i ", 3 4 )
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ménio Lucio rrenas
Nimero documento  30.502 Presidente
. T N 39960 79000103
Destinagéo 0 < .
Data transferéncia 05/03/2024
"C" - CPFICNPJ
arente
.witenticagdo SISBB  35AD32CF3CE4D4CA
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 10:59:55
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2024 11:27:13
Transaco efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24. 2#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=...

2/10



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
o sho vicenTe DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto

Funcionario: Claudineia Aparecida Martins de Melo

Funcdo: Cuidador de Idosos Carga hordria: 12x36

Periodo: Janeiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 06:57 | 12:05 13:04 1859 (X4 ./
02 Folga Folga Folga Folga -~
03 06:58 12:02 12:00 19:00 | X/ 4L
04 Folga Folga Folga Folga 3
05 06:59 11:05 12:03 18:59 | X /47
06 Folga Folga Folga Folga
~, 07 06:58 12:02 13:00 19:02 | X@ -

08 Folga Folga Folga Folga
09 06:59 | 12:05 13:05 19:00 | X,/
10 Folga Folga Folga Folga )
11 Falta Injustificada
12 Folga Folga Folga Folga
13 06:58 12:05 13:02 18:59 | X/ /7
14 Folga Folga Folga Folga i
15 06:59 | 12:00 12:04 19:01 | X/
16 Folga Folga Folga Folga %
17 06:58 12:03 13:00 18:58 | X/ //
18 Folga Folga Folga Folga 7
19 06:57 12:04 12:03 19:01 XA/
20 Folga Folga Folga Folga
21 06:58 12:06 13:02 18:55 X # Al
22 Folga Folga Folga Folga ;
23 07:00 12:03 12:00 19:00 | X (47,
24 Folga Folga Folga Folga P
25 07:00 12:02 12:02 19:01 | X(v/ .
26 Folga Folga Folga Folga :
27 06:59 12:05 13:03 18:57 | X/./
28 Folga Folga Folga Folga gl =
29 06:57 12:02 13:01 1857 | (/iX

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNP): 18267179/0001-03

pre

#ﬁ’-“*ﬂ..
‘,,a--“" -;‘13\
B punici?

L

ne\EB,_\le\l?: :

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




_AR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
“NPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
- - - —Teamars  TEH |
85 REGIANE GONCALVES DA SILVA 516210 1 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 20/10/2023
iR e T T LU N A Y R N eI =~
Zédigo Descrigao Referéncia Vencimentos
1| HORAS NORMAIS 139,33 896,17
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 22,00 141,50
8697| HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 58,67 377,33
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 2,00 16,65
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 19,14
209| FERTADO TRABALHADO 11,00 141,50
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,57
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 2,00 32,18
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 59,50 114,81
42| HORAS FALTAS DSR 7,33 47,15
205| SEGURO 4,90 4,90
998| I.N.S.S. 7,90 151,48
40| HORAS FALTAS —— i §7,15
o) v Sosapngs or i g ots LN 0
Pa 0 com Recursos Pubh‘(04 WAL 03 MAETIAS L i3 1
Patceria - Termo de Fomento! = e NS G i
no N J O 02 \ =z 0-? ‘ -/}’ 1q !
LA 6;_1:--1- L4 ‘r. o e |I “L..___- LLLL( Total da Vencmanios Vool de Descontos
— "-""'\ ; = (r“ 2.012,85 250, 68
Presidente ! ; 9.
Lar S30 José da Ssvp ! ikseBap: dord da bl worlks D 1.762,17
Saldrio Brse Sal. Contr INSS Base Cdic. FGTS F.G.TS doWis Basa Cdlc. IRRF Faha IRRF
1.415,00 1.918,55 1.918,55 153,48 1.353,75 0,00

Assinatura do

Tiquidta

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024
- o - —tmame S|
95 REGIANE GONCALVES DA SILVA 516210 : 1
CUIDADOR (A) DE IDOSOS Admissdo: 20/10/2023
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 139,33 896,17
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 22,00 141,50
8697 | HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 58,67 ITT,33
210 =FLEX0O FERIADO TRABALHADO DSR 2,00 16, 65
854, kEFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 19,14
209| FERIADO TRABALHADO 11,00 141,50
201 | INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 273,57
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 2,00 32,18
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 59,50 114,81
42| HORAS FALTAS DSR T+33 47,15
205| SEGURO 4,90 4,80
9g98| I.N.S.S. 7,90 151,48
40| HORAS FALTAS 7,33 47,15
Tatal de Vencimenios Tetal ge Descontos
2.012,85 250,68
Wl & 1.762,17
Satanc Basa Sal, Contr. INSS. Basa Caic FGTS F.G.TS do Més Base Calc. IRAF Fanm IRAF
1.415,00 1.918,55 1.918,55 153,48 1.353,75 0,00

Preteitura Municipal de Jodo Momevaae

?5:%&??“ '

€4



05/03/2024, 11:22

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 58533-5 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE
g::;;ta corrente (com  ,nc4e0 /
/

CPF 054.512.856-08 _ -

\D i ". L_ fA
Nome favorecido REGIANE GONCALVES DA SILVA s Froitas
Finalidade CREDITO EM CONTA Mério Lacio
Numero documento  30.509 Lar 880 José SSVP
Valor 176217 CNPJ: 18.267.178/0001-03
Destinagao 0
Data transferéncia  05/03/2024
*C* - CPFICNPJ
diferente
Autenticagso SISBB  B5C598B7B65ADDED
Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 11:18:30

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagdo efetuada com sucesso.

05/03/2024 11:27:13

Transagao sfetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Pl Gl s
CONE

, je Jodc “"“‘""'ﬂdel

ez Mamcipal

900894

oD

cEinatdra/Nome/Matiicule

i

-

|V

o/

e e e o e tay =0 94 odtemplatel/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=...
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funciondrio: Regiane Gongalves da Silva

Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horéria: 12x36

Periodo: Fevereiro/2024

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 | 18:54 | 01:02 | 02:03 | 06:59 Wﬂ’ QO m do Suls.

02 Folga Folga Folga Folga

03 18:59 01:00 02:00 06:52 xt%“LDﬂQj] 2. C:,g!g Qg!ﬂiﬂ IZIQ 6 g R! o

04 Folga Folga Folga Folga

05 | 1859 | 0105 | 0203 | 0659 | XNewome Croncolitd Ao Sl

06 Folga Folga Folga Folga V N i
07 18:57 | 00:10 01:04 07:00 XQ_Q%N e alttn oo Saliva

08 Folga Folga Folga Folga : 3 ;

09 18:55 | 00:01 01:02 06:55 | XNeome Cadmcodat? dda Sodus,

10 Folga Folga Folga Folga N ik

11 19:02 | 00:04 | 01:05 06:57 | XWam 2, Cromcatusen oa Soudie

12 Folga Folga Folga Folga h - e

13 18:51 00:07 01:06 06:58 XQEQFQ' g (_;Efm QO! ﬂﬂﬁg clo. /3 Eﬁ. o

14 Folga Folga Folga Folga !

15 Atestado Médico X\ owame  Oyome alotn ol Sl

16 Atestado Médico U U

17 Atestado Médico X w%; omng. © ’%G‘J: 82!!2@ aa Sodass

18 Atestado Médico

19 Falta Injustificada XN 21 an S \;\MLJM ol S cdim

20 Atestado Médico v

21 Atestado Médico X\W C_AvaLg__ai)\rP/J Ao s

22 Folga Folga Folga Folga

23 18:58 | 00:03 01:02 07:00 | X\N0OMeum 2. UmcM’u&'\ olow Gudun

24 Folga Folga Folga Folga b J =

25 19:02 | 00:00 01:00 07:00 XM oo Cxomcalsens ala Dl

26 Folga Folga Folga Folga Wi

27 | 1855 | 0002 | 0102 | 07:00 [X Qmwg O can®n o S i

28 Folga Folga Folga Folga . &

29 18:59 00:30 01:32 06:59

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001

Lar 889 Josh SSVP o
CNBtn 1A 287 $706001°

e
p————

it de
prefeitura Muntclpai de Jnau Mo:lieva
ONFERE COM 0

el s s DAL o mmalls laresmincaceunimibatmail rom



e — e —— e B

= o Responsavel Técnico
g Bem;,’ de i S DR. RENATO SOARES PAIXAO
e B ol 0t CRM: 72346

ATESTADO
Atesto para os devidos fins, que:ézm’_.:;mu_—

r:LE‘\KA ga vw
esta sob culdados médlcos sendo portador(a) de

—

devera ficar afastado(a) de suas atividades O~
\Goda d4.

durante,_Q{(__L?A_ihlj_@f

Jodo Monlevade, ‘“{5 / 02 / 10&

i 4

- st

L -
. c——

v uar’ur\ el

Wa 9240y ;
e e
Assinatu Médico Presidente ™
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
0 (31) 3852-4850 ¥ (31) 9 52004483
*; chnicabemestar “ www.bemestarjm.com b
o chnicabemastanm chinicaimbemestar@hotmail. com

L Ay, Getufio Vargas, n° 5597 - Cameirinhos - JoAo Monlevade - MG - CEP: 35830-072
(Eswmroma RuaPedero Bicalho, 21)

S = o E s A S A A o

e

prefeiturad Municipal d€ Jodo Monlevade
CONFBRE
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®~*



Responsavel Técco
DR. RENATO SUARES PAIXAD
CRM: 72348

ATESTADO
Atesto para os devidos fins, queM_

esta sob cuidados médicos sendo portador(a) de
& DpAGO

devera ficar afastado(a) de suas atividades_ ot
e ath o

durante 02/( C{‘-}-:!l /0&0‘{5

Jodo Monlevade, o/ 02 /L2y

L
ali]
ucio kreitas
Lar880 José SSVP

Assinatura do 7‘6dit:o
CNPJ: 18.267.170/0001.03
7 (31) 3852.4850 € (31) 9 8200-4483
) chinicabemestar D www.bemestarjm.com.br

2 dlinicabemestarim & dlinicajmbermestar@hotmail.com
(3 Av. Gattiio Vargas, n° 5897 - Camsinnhos - Jedo Monlevade - MG - CEP: 35830-072
(Esquina com a Rua Pedro Bicalho, 21)

e N L o S o




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PestovicenoEraue - | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG,

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° |DATADA| VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSA R$ TRANSF.
O DO ELET.
DOC.
FISCAL
Servicos Prestados
1) Alexandre de Educador Fisico NFS-e 421/20
Crepaldi Pinto mt;m ;203 més 24 29/02/24 | R$ 1.200,00 05/03/24
by Marcio das - Rz""“:f‘m NFS-e | 02 |23/02124 RS 8.000,00| 23/02/24
2) Neves Souza Fevereiro/2023 J
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 9.200,00
Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024
Gislaine do Carmo Marcalino

Prestacdo de Contas
4 \/ Lar S0 José SSVP
CNPJ 18,267.179/0001-03
Gislaine rmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12
Responsavel pela Prestac&o de Contas

xﬁk
.“ u‘ ﬂ .

Lar 880 José Ssvp
ONP: 18.267 179/0n1.03

Mario Licio Freitas
Presidente da OSC

Co OSsC

Evaldo Modesto de Avilg
Contador - CRC-MG
CPF: 863.293.026-34




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 29/02/2024 09:11
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE s Pars
GNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS
RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA GONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027
Nota Fiscal Avulsa 421/2024
Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagdo
209/02/2024 09:11 212024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributacdo Cédigo Validagdo
Nao Retido Nenhum 1529¢c72b
PRESTADOR
Razio Social CPFICNPJ
ALEXANDRE CREPALDI PINTO 081.971.976-52
Inscrigio Municipal FonelFax Simples Nacional E-mail
4193 31992790087 Néo alexadrecrepaldi@yahoo
Enderego
Rua - ZEZINHO DE ABREU - N° 213 - Boa Vista - Jodo Monlevade 35931-382 - MG
TOMADOR
azio Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03,
Inscrigiio Municipal FonelFax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 “Munmmhbli
Enderego
Rua Padre Eustaquio, 11 - LARANJEIRAS - Jo&o Monlevade - MG 35930382
SERVIGO
Cod. Servigo Servigo
8.02 Instrugao, wnmm.oﬂsmpecbpﬁglmeedumdond. avaliagéo de
OBSERVACJO
DlSCRMNAGAO DOS SERVICOS
t:nldﬂh Descri¢do Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo
~AUN PRESTAGAO DE SERVICOS 1,00 1.200,00 480,00 720,00
VALORES
Valores dos Servigos Deducbes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
RS 1.200,00 R$ 480,00 R$ 720,00 5.00% RS 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS VelorLiuido _ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R§ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES gL A N e TG ‘______M____,_,_M_..*.-W..M'

a o5 servigos furam prestacos |
i

Pago com Recursos Piblicos i
Parceria- Termodchmcﬂto \ 6 /ot 08 materiais foram tecebidon |

: !

\

re bg{: 1 & em_Q9N03 7 Q4. |
U‘-"\ "\
Lar Saos..kuh& #%Em i?ms o yad

A
VA2
aNomP}Mun ulu

29/02/2024 09:11 AM

?



05/03/2024, 11:22 Banco do Brasil

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

(335051119980219035
05/03/2024 11:27:13

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58533-5 LAR SJ S S VICENTE PAULO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Conta corrente (com

V) 7518133653

CPF 081.971.976-52

Nome favorecido ALEXANDRE CREPALDI PINTO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  30.501

Vol i Lar S30 José SSVP
“Tstinagdo 0 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 05/03/2024

“C* - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  BO75F181EB25F333

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2024 10:52:29

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacdo efetuada com sucesso.

05/03/2024 11:27:13

Transacéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

hltps:ﬂautoatandImanto.bb.oomAbn‘apf-apj-autoatendimentoﬂndex.html?v=2.24.2#«‘templstef—-szandendas—Z.FGTPY.bb%aFdisponiuelCalulam. s

©
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG. |
Relatério de Horas Trabalhadas
Prestador(a) de Servigos: Alexandre Crepaldi Pinto
Funcdo: Educador Fisico  Carga horéria: 6 horas semanais
Periodo: Fevereiro
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02 | 0849 | 11:00 X  dlwamde Crrpaldd (24
03 | Sabado | Sabado | Sdbado | Sdbado . ]
04 | Domingo | Domingo | Domingo Domingo
05 | 0859 | 1100 % Al aavi A=)
= : :
07 | 0859 | 11:03 X Vvandee Veseoldate “iaito
o ; .
09 08:55 11:06 X VM{ e Logp alals Fond 2
10 | Sabado | Sabado | Sabado | Sabado ;!
11 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo
12 | 0857 | 11:02 X |\ dlvamdes Shadotdols e
13 o
14 | o853 | 1108 X Meaamdie Leejpalole Dode
15
16 08:51 11:06 X 1 /ui i ,-'{f{'?/y142/‘41_ @Aﬂﬂfﬁ err/,o
17 | Sabado | Sabado | Sdbado | Sabado 7
18 | Domingo | Domingo Domingo | Domingo )
19 08:51 11:03 X 11 aodu \éff:_.}’) o Lol "Xm/@
20 i~
21 08:56 11:00 X .‘_ihd'i#'imf'j'/n ‘{/r{;.n Lol /prn‘r/A
22
: 08:52 | 11:05 X Mluyamdee “augpolol o
24 Sibado | Sabado | Sdbado Sébado
25 | Domingo | Domingo | Domingo Domingo
26 | 0832 11:10 X Alwgmia Yhspalds PR
27 A 3y
28 | 08:59 | 11:04 X Mlipanndec (‘/a/m./.a/ Lind o
29

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bai

s s A

prefeitu

-r_-_‘.'-"-'_-
va Municipal de Jodo Monlevade

.M-

AR

Nsair@dordoBécSEVRte W
CNPJ: 18.267.179/0001-03 v

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

12

rro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179[0001‘03{— :



03/03/2024, 20:56

Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS - OO0 TN 1163
PAGAMENTO
,1,1, i INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
é *‘ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . COMPETENCIA 02/2024
PREVIDENCIA SOT TAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 IDENTIFICADOR 206.48972.07-5
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO - VALOR DO IS 155,32
» Immsrrm 206.48972.07-5
Z |ALEXANDRE CREPALDI PINTO "
.a; = -
x & -
% - MINAS GERAIS g
z
i 3
&P vrzncnm 15/03/2024 9. VALOR OUTRAS 0,00
@ |(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
i ATENCAO: F vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior {10~ ATM/MULTAE 0.00
2 Lao estipuiado em resolulao publicada pelo INSS. A receita que resular valor infeior  |[JUROS .
vniwa&cmdnﬁmmw;ﬁomimwrﬁmchmnmmm
sentes, até que o total sja igual ou superior ao valor minimo fixado. 1§=TORAL 155,32
c...pm-em consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
880000001-6 553202701 16-9 30002064897-8 20752024023-5 :
2’ LL-’(
Mério Lucio Freitas
Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
_ MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS Heaaama 1163
P PAGAMENTO
3.:%‘!:‘& INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
Sgine SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {4 . COMPETENCIA 02/2024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 - IDENTIFICADOR 206.48972.07-5
| - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6- VALOR DO INSS 155’32
. NIT/PIS/PASEP 206.48972.07-5
'é | ALEXANDRE CREPALDI PINTO g
E a
| 4
" 8-
§ . MINAS GERAIS
2 p-venciMeNTo 15/03/2024 -Vt v 0,00
31 (Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
E ATENCAO: £ vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTAE 0.00
2 lao estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS 3
ser adicionada & contribuigio ou importéncia correspondente nos meses 155 32
até que o total scja igual ou superior a0 valor minimo fixado. 11 - TOTAL ’
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

880000001-6 553202701169 30002064897-8 20752024023-5

LI

hnnn‘uml,rﬁ:.aov.brfpnmlsmintameb'faoesa‘nauesh:zlcContﬂbulcoasCl!fﬂiadoWos!exlbirDbahﬂnaﬂvoAms;xhnnl




Comprovante de pagamento de GPS

CAIXA

Valor Data
24
| R$ 155,32 -

o Operagdo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
858800000016553202701 169300020648978207520240235

Conta de débito
00607 | 1288 | 000751813365-3

Cc¢  'nio

INSTITUTO NACIONAL D

-~
/

\;i;rafz G
2 'h ! Mério Lucio Freitas
identificactio da operagdo Presidente
Lar Séo José SSVP
GUIA GPS CNPJ:; 18.267.179/0001-03
Data de débito
04/03/2024
Cédigo da operacto
59498042
Chave de seguranga
6HTKG2RWATECQ836
o Incluir em débito automatico >
(08} Vocé podera consultar futuramente essa e outras iransacdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transag@io presente
neste comprovante.

Alé CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Ala CAIXA: 0800 104 O 104 (Demais regices)
Pessoas com deficigncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101




NBS: 101340000

Pago com Recursos Pdblicos

WAl ud U8 8

Parceria - Termo de Fomento i
i

ne__ QR 79033 cm 9
Presidente e
Lar S3o José da SSVP |

s
tasSé

g8rnGAs faram aresiac

-:/-Ju ¢& maleriais joram 2

AN

Pre :}'d-,n_k

as

R I Tt |

24

/ UJ’L /

o José g 58

DANFSe v1.0
Nota Fiseal de :
NF & oS e Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072221054675000193000000000000224025680585301

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&io da NFS-e

2 23/02/2024 23/02/2024 15:08:44

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS = .

2 900 23/02/2024 15:08:44 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
mmmrzdmmsgoanoummaa
cthave de acesso no portal nacional da NFS-a

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF inscrigio Municipal Telefone

Prestador do Servigo 21.054.675/0001-93 - (31) 8746-8613

Nome / Nome Empresarial E-mail

21,054.675 MARCIO DAS NEVES S0uzA GERASANT2020@HOTMAIL.COM

Enderago Municipio CEP

BRASILIA, 1557 Jodo Monlevade - MG 35930-314

Simples Nadomfmbnhdeﬂompoﬂnda RaolmedeApumqloTﬂbuttrhpdoSN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO 'CNPJ/CPF/NIF Inscrigao Municipal Telefone

18.267.179/0001-03 1470 (31) 3852-3444

Nome / Nome Empresarial E-mall

LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO jandressvp@hmail.com

Enderego Municipio CEP

R PADRE EUSTAQUIO, 11 Jo&o Monlevade - MG 35930-382

INTERMEDIARIC DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGCO PRESTADO
Jigo de Tributagéio Nacional Cédigndn'l‘rlbulaqioumldpal Local da P Pais da Prestagso

07.05.01 - Reparagéo, conservacdoe - Jodo Monlevade - MG =

reforma de edificios e congénere...

Descrigiio do Servigo

Prestacéo de servigos de reforma/Pintura dentro das dependéncias do lar Sao Jose (Asilo) pagamento realizado utilizando recursos publicos , termo de

fomento 08/2023

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

TributagBio do ISSQN Pais Resultado da Prestagso do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio

Operagio Tributsvel E Jodo Monlevade - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - =
Valor do Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM

R$ 8.000,00 - - -

BC iSsaN Aliquota Aplicada Retengéio do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido =

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF cp CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

" slor do Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

.1$ 8.000,00 RS R$ -

, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Ratidos Valor Liquido da NFS-e

RS 0,00 : RS 5.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduals Municipals
INFORMAGBOES COMPLEMENTARES




23/02/2024, 15:43 Banco do Brasil
-‘ G336231542769736017
: Transagdes Pendentes, assinar, liberar 23/0212024 15:47:47
L edriEe S
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 585335 LAR S JS S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (semDV) 1
Conta corrente (com
V) 844719222
CNPJ 21.054.675/0001-93 o
Nome favorecido MARCIO DAS NEVES SOUZA 05761610639 [ / '
Finalidade CREDITO EM CONTA LL,\—\_:&‘
Nomero documento  22.301 Mério Liicio Freitas
~ Valor 8.000,00 v S;'.ml s
Destinagao 0 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Data transferéncia 23/02/2024
“C* - CPFICNPY
diferente
Autenticaciio SISBB  74493FAF239ACT4E
Assinada por 11462614 MARIO LUCIO FREITAS 23/02/2024 15:46:19
JA442804 GERALDO FERREIRA BASTOS 23/02/2024 15:47:47
Transacdo efetuada com Sucesso.
Transagéo efetuada com Sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
e

e e e e R ,24,2fmemn|atat—2Fpendencias—-ZFGTPY.bb%3FdisponivalCelulanim
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Rua Padre Eustdquio, N911, bairr

Guia de Recolhimento
Prestacéo de Servicos

Marcio das Neves Souza

q_\..v(
‘éi 0 Frei
Mério reitas

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

B e
© Laranjeiras, JoSo Monlevade-MG.

i



& SIMPLES Recuments: e Armecmigyts

= NACIONAL

c Razlio Bocial
L1 054, 675/0001-93 {MARCIO DAS NEVES SOUZA 05761610639 j
Pariodo de Apuragao Data de Vencimenio Nimero do Documaento TR —
Fevereiro/2024 20/03/2024 07.08.24019.2368959-1
— 20/03/2024
CPF: 057.616.106-39
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 IS5 5,00
| PGMEI(Versao:3.13.0)
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Tolal
8151  INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 76,68 70, 68
82/20824
0125  ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAQ MONLEVADE (MG) - B82/2024
Totais 75,60 75,60
-,_..,_1_,_
Méno\buc:o Freitas
Lar Séo SSVP
SNP -m P67 179/0001-03
\_.SENDA (Vers80:5.1.8) Pagina: 1/1 19/01/2024 10:47:02 )
-B0000000 8 756003282406 800708240195 236895413724 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao do Simples Nacional

[ B5E80606000 8 | 756003282406 | CNPJ: 21.054.675/0001-83

[[80070824019 5 | [Z3eeg513724 |
Numero: 07.08.24019.23680955-1
Pagar até: 20/03/2024
Valor: 75,60

i1



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

851-876031637-1
L0T:11,021938-4

N° BANCO/AGENCIA: 104/@6@7  TERMINAL :062931
AG, VINCULADA:@6@7

CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA

DATA DO PGTO:20/82/2024 HORARIO: 16:57:26
LOCALIDADE : JOAD MONLEVADE

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SIMPLES NACIONAL

| VALOR:R$75,60

CODIGO DE BARRAS
858800000008 7560032624086
510706240193 2368953260820

AUTENTICACAD
2808274663876031637

NUMERO DOCUMENTO = B70@82481923689532

851-876@31637-1
13 VIA

e vade
Municipal de 1050 Monle
Prefei:ur;FERE OM G !NAL




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N¢11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Impostos Federais

FGTS
INSS

o~
f

/’:L»
; Lms
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03




l’ E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 05/03/2024 - 09:34:44

MEMWMEM

GFIP-SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 41.110,89 21 8
08-COD RECOLHIMENTO  [08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 02/2024 07/03/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.288,87 0,00 3.288,87

o "VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

| 858800000326 888701792404 307686050815 82671790001 5 | AUTENTICAGCAO MECANICA
v rf"" o
ey
F GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS Mério LUcio Frb
o itas
GERADA EM 05/03/2024 - 09:34:44 ™ Presidente
FUNDO GE GARANTIA DO TEMPO D SERVICD ONPY % José Ssyp
GFIP- SEFIP  8.40 §<Br179/0001-03
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDDITELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
i 03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 41.110,89 21 8
08-COD RECOLHIMENTO 08-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 0212024 07/03/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.288,87 0,00 3.288,87

**"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

| 858800000326 888701792404 307686050815 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONEERE %-4 L&?@IAL.




GEREN&IAD&A

Comprovante de pagamento de FGTS

Via Internet Banking Caixa
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

Representacio numérica do cédigo de barras:

858800000326 888701792404 307686050815 826717900015

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/03/2024
Competéncia: 02/2024
Valor recolhido: 3.288,87

rﬁmkm FGTS

Data / hora: 05/03/2024 16:07:13

Data de Débito: 05/03/2024

Cédigo da operacdio: 00524093
Chave de seguranga: 9VRIQNVHOP26QMHC

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101 [
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 <SSR}
Ouvidoria: 0800 725 7474 A

AlS CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gfip.processa



? Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz@io Social
18.267.179/0001-03 [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
[Pwhdodaw J [maowmm Numero do Documento
Janeiro/2024 20/02/2024 07.16.24034.0869290-2
> : 20:’ 0 2/ 2024
Observages
N° Recibo Declaragdo: 50000202763496
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
8561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 248, 24 245,24
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA1S
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.505,41 » 1.595,41
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2024 Vencimento:28/62/2024
Totais 1.841,85 1.841,65
Mério Lucio Fi&fta:
) Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287 17907
e oo Mol
prefeitura Mun 0 ORIGINAL-
ONFERE ﬁ‘ LQSJ
s ata: ‘ﬁﬂ
\_ SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 03/02/2024 14:18:24 )
858700000189 416503852408 510716240342 086029024050 - AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais
[ 85870000078 0 | [ 416503852408 | [ 510776240347 ] [08B020024050] CNPu: 18.267.179/0001-03

I IIlI Illlll‘IIIII.III'III!“I‘I.I'! Hl !I — ) e

Pagar até: 20/02/2024
Valor: 1.841,65




GE RENé}m‘

et e AT TSNP

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo de barras: 858700000189 416503852408 510716240342 086929024050
Data do pagamento: 16/02/2024

Nimero do documento: 07162403408692902

Valor total: 1.841,65

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil
IdentificacSo da operacio: GPS

Daca de débito: 16/02/2024

Data/hora da operagio: 16/02/2024 10:20:03

Cédigo da operagdo:

Chave de seguranga:

000017288

44TWRSH4H54FW97G

Operacgédo realizada com sucesso conforme as informacBes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Alo CAIXA: 0800 104 0104

-

: AV
Mério Cac:o Freitas

Presidente
Lar S&o Jos¢ SSVP
CNPJ: 18.287.179/0001-03

ps:/igerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa

1
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Certidées Federais

FGTS

Tributos Federais

JC,P ‘
Ma\n;gcb otes
Presidente
Lar S8o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03




29/02/2024, 10:48 Consulta Regulandade do Empregacor

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
cial:
Endereco: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/02/2024 a 23/03/2024

Certificacio Nimero: 2024022306335309698303
Informacao obtida em 29/02/2024 10:50:44

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.287 179/0001-03

U ) B L

Prefeltura Municipal de 10&35 [P ;iuv-‘;clt:]
e

CONFERE ﬂ w NAL,
\..«

ta
natu
Nt

S

mtps:ﬂcormna-a‘r.calm.gov.brioonsunacrffpageslconsultaEmpragador.]sf . 1/



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:55:02 do dia 29/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/08/2024.

Cédigo de controle da certidao: 60DD.3DC0.F116.D129

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

£



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

et Aue LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a

= Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sé@o José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacéo de contas
da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 08/2023.

Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024

dw»(

Méno Lumo
mm&m
Presidenta

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEsAcvicente e PaLLo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n° 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil e que seu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2024

v
‘L-(/J\_L'\_ﬂ»{l

Mérip Licio Areitas
VRO T Leio o

Lar 880 José
CNP.I 18.267 179/0001-03

i o

Evaldo M Avila
Assinatura do contador e carimbo identificagdo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF; #63.203.026-34




JCRCMG

" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO e
NOME.........cooneees : EVALDO MODESTO DE AVILA
REGISTRO.......... : MG-056430/0-8 '!
CATEGORIA........: CONTADOR |
CPFcnuvrranaeeeenecs ¢ T*.283.026-* |

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissado: MINAS GERAIS, 01/02/2024 as 16:26:14.
Valido até: 01/05/2024.
Cédigo de Controle: 840238.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




27/03/2024, 11:17 Gmail - PENDENCIAS LAR SAO JOSE - TF 08/2023 - PARCIAL 7

M Gma“ Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

PENDENCIAS LAR_ SAO JOSE - TF 08/2023 - PARCIAL 7

1 message

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> Wed, Mar 27, 2024 at 10:27 AM
To: Prestagédo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, marioluf@gmail.com

Prezados, bom dia!
Ap6s andlise da 7° parcial, do Termo de Fomento n° 08/2023, seguem as pendéncias:

- P4g 33 - dia 21/02 sem assinatura de José Camilo Bispo.
- Pag 36 - funcionério de atestado n&o assina folha de ponto (29/02).
- P4g 42 - valor da transferéncia maior que o valor que consta no contracheque (pag 41)
- Pag 66 - dias de atestado médico e falta injustificada com assinatura
- dia 29/02 sem assinatura.

Atenciosamente,

Thamires
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE Lp z/yd_p’/‘m,o.o
Website: www.pmjm.mg.gov.br p
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada oo, 09104/ 24
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

b\ JOAO MONLEVADE
| -.")
¥

e e e el 570442851 fRview=pt&search=all&permthid=thread-f: 17946861 36733207785&simpl=msg-f:1794686136733...  1/1



Rua: Padre Eustiquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Lar SSio

José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Assinatura Presidente

- i sl anmes Saal o meail. lasreamsincaccunimbatmail fom

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
oF 540 VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto
Funciondrio: José Camilo Bispo
Funcdo: Aux. Servigos Gerais (Faxineiro)  Carga horéria: 44 horas semanais
Periodo: Fevereiro/2024
Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 07:09 12:13 13:14 17:05
02 07:05 12:08 13:07 16:02
03 Sébado Sébado Sdbado Sabado
04 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
05 07:10 12:10 13:10 17:05
06 07:06 12:09 13:07 17:06
—07 07:03 12:04 13:06 17:07
8 07:04 12:07 13:06 17:09
09 07:07 12:03 13:05 16:12
10 Sabado Sdbado Sabado Sabado
11 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
12 Folga Concedida pelo Presidente
13 Feriado Feriado Feriado Feriado
14 07:06 12:15 13:12 17:05
15 06:57 12:06 13:03 17:00
16 06:59 12:00 13:01 16:06
17 Sabado Sabado Sabado Sabado
18 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
19 07:06 12:05 13:02 17:02
20 07:09 12:06 13:07 17:08
21 07:01 12:04 13:04 17:06
#_22 06:58 12:03 13:03 17:04
il 3 07:00 12:04 13:01 16:10
24 Sabado Sabado Sabado Sabado
25 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo .
26 07:06 12:02 13:00 17:01 x r..1[/1) N Lo FOR
27 07:05 12:03 13:02 17:03 , “2 m’fﬂ/ A/
28 | 07:03 12:04 13:03 17:03 x [ » W ' ,/
29 | 07:02 12:03 13:08 17:02 | X/ L '
' /
-
/
L @ B 08 l




=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

OE sA0 VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Gleiciele do Carmo Carolino

Fungdo: Aux. Servicos Gerais (Faxineiro) Carga horaria: 12/36

Periodo: Fevereiro/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 Folga Folga Folga Folga

02 | 08:02 200 | 1302 | 17:02 | Xdhociads © Gl >

03 07:01 12:02 | 13:00 | 16:05 xc'j(uﬂ_, VAN - R

04 Folga Folga Folga Folga

05 07:59 12:01 13:00 17:00 | XOlecciy Q_C_M.J-&L

08:01 12:02 13:01 17:01 x&{m /i’.a c_k.ﬁ;.\_idch-é‘

Folga Folga Folga Folga

06

07

08 07:58 12:03 13:02 | 17:02 | X&or.. R C W
09 08:01 12:04 13:01 17:05 xw ev. "
10

Folga Folga Folga Folga

11 08:00 12:05 13:02 17:04 xg;,“n N Crkoms Jii o

12 07:01 12:00 13:01 16:02 xm {7 T S PR

13 Folga Folga Folga Folga

14 08:02 12:05 13:02 17:02

15 08:01 12:00 13:01 17:01

16 Folga Folga Folga Folga

17 06:57 1205 | 1302 | 1602 (X b C Cosclone
18 07:01 12:00 13:01 17:01 )@@ R e

19 Folga Folga Folga Folga

20 | 08:01 12:05 | 13:02 | 17:02 xg,,g,(w V. = G D

21 08:00 12:00 | 13:01 | 17:01 Xébuu ¥ e e e

22 Folga Folga Folga Folga

23 06:59 12:05 13:02 16:02 X(g(,_&c“ {. C t',M
24 07:01 12:00 13:01 16:01 xgd_, Nl e A

25 Folga Folga Folga Folga

26 08:02 12:05 13:02 17:02

27 08:01 12:00 13:01 17:01

28 Folga Folga Folga Folga

29 Atestado Médico

Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

- t. 121} 20E1 _ 2AAA . oomaillr lareasniacaceunihatmail com



LAR SAD JOSE DA SOCIEDAD

€
oE sAo vicenTe DE PAULO  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Fomento 08/2023
Meta: “Contra Cheque”

Referente a parcial n° 07, informo que neste més anexe a folha incorreta referente a
funcionaria Valeria Cristina Morais de Souza, onde ndo contava insalubridade.

Jodo Monlevade, 27 de Margo de 2023

&_ l/ A (-‘
Mario Lucio Freitas - Presidente do Lar Sido José
Mério Lucio Freitas
Presidenta
Lar S80 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03




1AR SAO JGSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

|
“NPJ: 18.267.17%/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024 ‘%
— e TR T j,——ﬁﬁr—'—-4 \
g8 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA 514320 1 1
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 17/01/2024
. _ﬂ-ﬂ -
Codigo Descrigéo Referéncia \encimenlos Descontos
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 4,00 16,47
209| FERIADO TRABALHADO 8,00 102,91
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 45,28
205( SEGURO 4,30 4,90
998| I.N.5.S. 7,886 146,45
AR H X i3 ; s::!.",u r,..--:]'.é h prestaco
Papo com Recursos PUDICOS | -iontouue ca sarfer B :
. o /uu os maleriaig foram recebiaos
patceria - Termo de Fomento | °/
o Qf 1 L0020 12.../.34... ||
N = — (
Presidente AR |
Lar Séo José da SSVP 6 da SSVP | ~
T Total o6 Vencimanios Total de Descontos ’_;
—~ 1.862,66 151,35 j. i
hor e £ 1.71,31 || U7
Saldrie Baoe Ssl Conk. INSS Base Clic. FGTS F.O.T.5 do Mis Bass Caic. RRF Faixa IRAF g
1.415,00 1.862,66 1.862,66 149,01 1.297,86 0,00

——

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
cNPJ: 18,267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Fevereiro de 2024 f‘:
— T —Teparamenia e
a8 VALERIA CRISTINA MORAIS DE SOUZA 514320 1 1 -
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissdo: 17/01/2024 -‘:-}
T _—_———* A
1| HORAS NORMAIS 190,67 1.226,35 -
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 29,33 188,65 L.-a
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 4,00 16,47 ! «
| FERIADO TRABALHADO 8,00 102,91 s 3
_ .| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 283,00 R
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 4,00 45,28 e
205 | SEGURO 4,90 4,9 3 0
fl ~998|1.N.8.5. 7,86 146,45 ¥ 4
| A
=
i
.;;’
Total de Vencimanios Toial ga Descontos e
i 1.862,66 151,35 > i
RO — 1.711,31 f"l
Salano Base Sal. Conte. INSS. fese Calc. FGTS F.O.T.5 do Més Bage Colc. IARF Faixa IRAF t
i 1.415,00 1.862,66 1.862,66 149,01 1.297,86 0,00
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

prshoviemmEperaio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA Lar S@o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
TF: 08/23
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto a execugao do projeto
“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de matua

cooperagao, para consecugdo de finalidades de interesse plblico e
OBJETO DA PARCERIA reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, nico anexo que
integra o presente instrumento.

~|_ PERIODO DE EXECUGAO Fevereiro/2024
TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X) FOMENTO () COOPERAGCAO
L
VALOR TOTAL REPASSE R$ 296.804,80
Valor: R$ 296.804,80 Lar 850 Josémssvp
Data do Repasse Total: 08/08/2023 CNPJ: 18.287 +79innn1.03
PRESTACAO DE CONTAS 7% Parcial
Valor referente a Prestagao de Contas de més de Fevereiro
Valor: R$ 26.632,02

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

J__ — Objetivo Geral:
- Promover o bem estar dos idosos através do acompanhamento continuo por equipe multiprofissional
lessencial nos cuidados aos idosos e bem direcionada, desenvolvendo atividades de interagdo social e

garantindo a continuidade dos servigos prestados com qualidade, com instalages fisicas e equipamentos
ladequados.

- Objetivos Especificos: :
- Promover um ambiente mais agradavel, confortavel e organizado, para a melhor convivéncia entre osl
lidosos;
- Desenvolver atividades fisicas e de lazer, em grupos, que proporcionam bem estar e socializagao,
contribuindo no processo de envelhecimento ativo, saudavel e auténomo;
- Manter servigos esséncias no atendimento aos Idosos;

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;

- Melhor acompanhamento da equipe de trabalho, observando os objetivos propostos.




LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

or sio vz o pavio. AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Ill
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

03:(;3ARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto a execugéo do
projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mitua
cooperagéo, para consecugéo de finalidades de interesse publico e

OBJETO DA PARCERIA reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Gnico anexo
que integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO | 10/02/24 a 11/03/24

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 296.804,80

Valor: R$ 296.804,80

PRESTAC AO DE Data do Repasse Total: 08/08/2023
CONTAS 7° Parcial
Valor referente a Prestagéo de Contas de més de Fevereiro
Valor: R$ 26.632,02 ;
—~
vho ( & k— L_,l". :
Mario Lucio Freitas Contador dade
Presidente La::sa" José Evaido Modesto de Avila
mmdo reitas Contador - CRC-MG 56430/0
Presidente OggFﬁ ©63.293.026-24

Ssvp
oo $a0a7 1751000103



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

oeshovicentEperavio L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 08/2023
PERIODO: 10/02/24 a 11/03/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
09/02/24 R$ 167.37320 | 05/03/24 | L] DESPESAS COM R$ 17.432,02
[] SALDO ANTERIOR $ Pesack et
~ . Eniﬁ:fssria 220 R$ 0,00 ; (] DESPESAS COM R$ 0,00
PUBLICA MANUTENGCAO (item 4) |
(] DESPESAS COM
. |Gomoweomsie |k om| - (USSR ko
(ftem 8) CONSUMO (ltem 5)
DEVOLUGOES (tem 8) R$ \ (Mn:TERIAL PERMANETE | R$ '
m 6)
23/02/24 | ) DESPESAS COM
05/03/24 | PRESTADORES DE R$  9.200,00
| SERVICO (ltem 7)
A (] TARIFAS BANCARIAS | Rg 0,00
(se houver)
10/02/24 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 167.37320 | 05/03/24 | TOTAL DE DESPESAS |R$  26.632,02
- . . 11/03/24 | SALDO R$ 140.741,27

» O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

¢ O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

» Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

A ( LLL[

Mario Lucid Freitas Contador dade
Presidents Lar Sao José Evaldo Modesto de Avila
. R e
{ : 026-34
Lar 880 José SSVP

NP 18.267.179/0001-03



LAR SAD J0SE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANT DO
) CARGO/ S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO MES
COMPETENCIA REMUNERACAO | DATA DA TRANSF.
Aux.
1) Rita de Cassia Frias | Aqgministrativo Fevereiro/24 R$ 1.555,28 05/03/24
Auxiliar de
2) José Camilo Bispo Servigos Fevereiro/24 |R$ 1.602,67 05/03/24
N Gerais
o Auxiliar de
3) Gleiciele do Carmo Servigos Fevereiro/24 |R$ 1.604,39 05/03/24
Carolino Gerais
Auxiliar de
4) Herminia Antonia Silva Servicos Fevereiro/24 | R$ 1.602,67 05/03/24
Gongalves Gerais
ML )N . Auxiliar de
5) Valeria Cristina Morais | gervigos Fevereiro/24 |R$ 1.711,31 05/03/24
de Souza Gerais
6) Maria de Lourdes Aucxiliar de :
Nonato Xaxier Cozinha Fevereiro/24 |R$ 1.216,71 05/03/24
Maria Lediane de Souza Sndeiks
f = Cozinheira | povereiroi24 |RS ~ 1.519,11|  05/03/24
Fernanda de Freitas feiba
8 -l Cozinheid | Foersio/24 |R$ 127577  05/03/24
Q) Alexsandra Aparecida | cuidador de )
Viathassion i Fevereiro/24 |R$  1.957,59 05/03/24
Roseli Aparecida da :
L R Culdador de | - pevereiror24 | RS 0,00 .
Claudineia Aparecida :
") Martins do Molo | Clidadorde | Feveriro/24 RS 162435|  05/03/24
Regiane Gongalves da ;
s e Cuidadorde | pevereiror24 [R$ ~ 1.762,17| 05103124
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) | R® HaRe
[
Mario Lcio Freitas Contador dade
Presidente Lar S?o José Evaldo Modeade hvila
Mério Lucio Freitas Contador - CRC-MG 56430/0

José SSVP

i 880 CPF: 863.293.026-34
ONPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DESAO VICENTE DE PAULO L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Regiane Gongalves da Silva
Fungdo: Cuidador de Idosos Carga horéria: 12x36
Periodo: Fevereiro/2024

Data | Entrada | Saida | Entrada | Saida X Assinatura
01 | 1854 | 0102 | 02:03 06:59 | Roudoo

02 | Folga Folga Folga Folga

03 | 1859 | 0100 | 0200 | 0652 | Rk,

04 Folga Folga Folga Folga

05 18:59 | 01:05 02:03 06:59 | (¥ oo

06 Folga Folga Folga Folga

07 | 1857 | 00:10 | 01:04 | 07:00 | Qfy, Moow

08 Folga Folga Folga Folga

| 09 [ 1855 | 0001 | 0102 | 0655 | (VaNeL

10 | Folga Folga Folga Folga

11 1902 | 00:04 | 0105 [ 0657 | R,

12 | Folga Folga Folga Folga

13 | 18:551 | 00:07 01:06 06:58 | Wn, oo
14 Folga Folga Folga Folga
15 Atestado Médico -
16 Atestado Médico
17 Atestado Médico
18 Atestado Médico ,
19 Falta Injustificada 3
26 | Atestado Médico
21 | Atestado Médico
22 | Folga Folga Folga Folga
23 | 1858 | 0003 | 0102 | 0700 | (N e
24 Folga Folga Folga Folga (
| 28 19:02 | 00:00 01:00 07:00 | V0, Yo,
26 Folga Folga Folga Folga A il
27 | 1855 | 0002 | 01:02 | 07:00 | KA Muee
28 Folga Folga Folga Folga
29 18:59 | 00:30 | 01:32 06:59 | ‘RN 1A

Lar SSVP
CNPJ: 18,267, 170m001.03
Assinatura Presidente

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administrac3o 2021- 2024

£

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
'sgais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagsio dos membros que compSem a Comissdo de Monitoramento e
svgliacdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da

“meiedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13,019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112. de D6 de Dezembro de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS _
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

T 0 @ & »

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jo#io Monlevade, em 10 de Julhe de 2023
..—---"'___';;

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Raglistrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, ao décimo dia do més de Julho de

b Lot L
£ s e

Gentil Lu reira Bicaiho
Assessprfe Governo

Zuz Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concelg3o ~ Jo3o Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Admiristragio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2554 / 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2023

Vigéncia da parceria: 25/07/2023 a 24/07/2024

Valor Global: R$ 296.804,80 (Duzentos e noventa e seis mil e oitocentos e quatro reais e oitenta centavos)

Valor da Parcial 07: R$ 26.333,28 (vinte e seis mil, trezentos e trinta e trés reais e vinte e oito centavos)

— e e e S TG T T R ETTE =T —

O presente Termo de Fomento tem por objetivo a execugao do p disto |
“TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua
OBJETO DA PARCERIA cooperagdo, para consecugdo de finalidades de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no Plano de Trabalho, tnico anexo que

integra o presente instrumento.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Fevereiro/2024

NESTE RELATORIO
A OSC cumpriu os objetivos especificos propostos no Plano de
ACOMPANHAMENTO DAS | Trabalho, com atendimento aos idosos disponibilizando equipe
ACOES DA PARCERIA multiprofissional, em numero suficiente, bem direcionada e conduzida,
propiciando um acompanhamento intensificado e a interago social.
RESULTADOS [ X ] parciais
.| ACOMPANHAMENTO DAS | A OSC recebeu orientagbes para execugdo total do objeto,
METAS DA PARCERIA E EFEITO | esclarecimentos sobre documentag&o para composi¢cé&o do processo de
SANEADOR DO | prestagdo de contas e também orientagdes para cumprimento do Art.
MONITORAMENTO 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura de Jodo Monlevade
nos seguintes enderecos:

® hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html

® https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

TRANSPARENCIA E CONTROLE

® https:/pmjm.ma.gov.br/publicacoes

o 4 W e

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordepa rceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Adrmurstragao 2021-2024

R -

mero de usudrios atendidos pela OSC no periodo em analise
foi de 30 (trinta) idosos.

ANALISE QUANTITATIVA

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual e
. social em condicbes de liberdade e dignidade, bem como
ANALISE QUALITATIVA il _ ) )
atividades culturais e recreativas, visando a preservacdo de sua

saude fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal da Terceira Idade de Jodo Monlevade (CMTI) e suas

CONTROLE SOCIAL respectivas Comissdes, sd@o o0s oOrgaos responsaveis pelo
monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

FATOS OBSERVADOS Sem observagtes

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no
plano de trabalho, no periodo em analise.

CONCLUSAO

I

Nt =

Thamires Delamar Martins
Setor de Parcerias - MROSC

Jo&o Monlevade, 11 de abril de 2024.

Jodo Monlevade, 11 de abril de 2024
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO
OBSERVAGOES: sem observagbes.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014:

Art. 59. § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos,
o monitoramento e a avaliacdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagcdo pela administragdo publica e pelos 6rgaos de
controle, a execu¢do da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de
politicas publicas das areas correspondentes de atuacao existentes em cada esfera de
governo. (Redacao dada pela Lei n® 13.204, de 2015

§|

\ _
vuSrémmcum Thamires Delamar Martins  Pauiliana 'a .dos S Siiva ‘;jg;{ cas da Sliva Wﬁl

da C da Membro da Comissao o da &

COMISSAQ DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



© PREFERD . ' DE JOAO MONLEMADE, no deseawenhc de suas
atribuicSes legais, confieridas mamw mmmm

RESOLVE




4 JOAO MONLEVADE
¥ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragho 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de
contas parcial do Termo de Fomento n° 08/2023, formalizado entre o municipio de Joao
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de
25/07/2023, consoante ao processo de Chamamento Pablico n® 01/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal da Pessoa Idosa - CMDRPI, por intermédio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS, com recurso financeiro do FMDPI -
Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Jodo Monlevade/MG.

A anélise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho séo de responsabilidade do
Conselho Municipal da Pessoa Idosa - CMDPI, conforme deliberagao da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/02/23, ata n° 94, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execu¢éo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo
das acdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMDPI,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugdo, 0
monitoramento e a avaliagio da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMDPI,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgaos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o contetudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao,
emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela
Comissao de Monitoramento e Avaliagao, previamente designada pela Portaria Municipal n°
281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria cumpriu as metas conforme pactuado
no plano de trabalho.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispe:

“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos
conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. %

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027Fones:
(31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




7 JOAO MONLEVADE
’ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

Art. 64. A prestagido de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da PARCIAL 07 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagéo
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 11 de abril de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027Fones:
(31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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i PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

BISFOE SOBRE A DESIGNACAO DO RESPONSAVEL PELA IIANIFEBTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTA§O DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGAN

' GOES DA SOCIEDADE CIVIL

o jPREFEITﬂ MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RpaOLvm

Art. 1* Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio |e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagiio conclusiva sobre a prestagéio de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018.

Parégfnfo anico - A manifestaggo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

i - Apresentagéio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliago;

Il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comlssﬁo de
Momtoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emisséio do Parecer Técnico de andlise de prestacio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéio.

Jo&io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Mu'nldpal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubrec de

=~
—

2023.

Gentjl L Bicalho
Ass de Governo

Rua Gerqldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




o) JOAO MONLEVADE
" PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de l{ 2 folhas,
incluindo esta, referente ao TERMO DE FOMENTO N° 08/2023 - 72 PARCIAL - LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto & “execugao
do Projeto “TERCEIRA IDADE ATIVA E FELIZ”, em regime de mutua cooperagao,
para consecugdo de finalidades de interesse publico e reciproco, conforme
detalhado no plano de trabalho” para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 11 de abril de 2024.

A

“Thamires Delamar Martins
Sefor/de Parserias - MROSC




) JOAO MONLEVADE
g ¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdio 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestagao de Contas 07° Parcial -
referente ao Termo de Fomento N° 08/2023, formalizado entre o municipio de Jo&ao
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apo6s analise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
Gnico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagao
de Contas da 072 Parcial , a que se refere o Termo de Fomento n°® 08/2023, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e
impacto social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, / ‘? dg_,,_é[éw/(/{j. de 2024.

Rita de Cassia Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



